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druh KRAJEWSKI Sławomir OSP 
Blochy;
druh PAKIEŁA Piotr OSP Sieczychy.
Na stopień młodszego brygadiera 
awansowani zostali:                                               st. 
kpt. CZUPER Przemysław KP PSP 
Wyszków;                                                         st. 
kpt. SĘPKOWSKI Jarosław KP PSP 
Wyszków.
Na stopień aspiranta awansowani zo-
stali:
mł. asp. JECHNA Damian KP PSP 
Wyszków;
mł. asp. KOWALCZYK Daniel KP PSP 
Wyszków.
Na stopień młodszego ogniomistrza 
awansowany został:
st. sekc. ZAWISZA Michał KP PSP 
Wyszków.
Na stopień starszego sekcyjnego awan-
sowani zostali:
sekc. OLCZYK Krystian KP PSP 
Wyszków;
sekc. ROZENEK Mariusz KP PSP 
Wyszków;
sekc. ZIÓŁKOWSKI Tomasz 
KP PSP Wyszków.
Za wybitne zasługi oraz całokształt 
działalności na rzecz województwa 
mazowieckiego Marszałek Wojewódz-
twa Adam Struzik wyróżnił OSP w 
Blochach Medalem Honorowym PRO 
MASOVIA oraz dyplomami uznania 
4 druhów OSP: dh Sławomira Plakwi-
cza, dh Jana Paśka, dh Ryszarda Rę-
bowskiego,
dh Wiesława Pleńskiego.
Z dniem 1 maja 2025 Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej 
włączył jednostkę OSP w Porębie gm. 
Brańszczyk do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Wręczenia 
decyzji dokonał Mazowiecki Komen-
dant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej nadbyrg. Artur Gonera.
W związku z obchodzonym jubile-
uszem 30–lecia funkcjonowania Krajo-
wego Systemu Ratowniczo – Gaśnicze-
go  Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej wyróżnił osoby i insty-
tucje, które swoimi działaniami przy-
czyniły się do rozwoju ratownictwa 
na terenie powiatu wyszkowskiego na 
przestrzeni ostatnich trzech dekad. 
Medalem okolicznościowym wyróż-
nieni zostali:
st. bryg. w st. spocz. Stanisław Gałecki 
– wieloletni komendant wyszkowskiej 
straży pożarnej,
dh Sylwester Suchta – wieloletni dzia-
łacz oraz Prezes Gminnego Związku 
OSP w Długosiodle, funkcjonariusz 

PSP z 35-letnim stażem służby,
Starostwo Powiatowe w Wyszkowie – 
odebrała wyróżnienie starosta Marze-
na Dyl.
Ponadto Komendant Główny Państwo-
wej Straży Pożarnej nadbryg. Wojciech 
Kruczek wyróżnił specjalnym dyplo-
mem Komendę Powiatową Państwo-
wej Straży Pożarnej w Wyszkowie, 
Jednostkę Ratowniczo - Gaśniczą w 
Wyszkowie oraz 11 jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu po-
wiatu wyszkowskiego włączonych do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego w: Brańszczyku, Długosiodle, 
Kamieńczyku, Lucynowie Dużym, Po-
powie Kościelnym, Porębie, Rząśniku, 
Rybnie, Somiance, Trzciance i Zabro-
dziu.
Zarząd Powiatu Wyszkowskiego wy-
różnił „Za profesjonalizm, ofiarność 
oraz wzorową postawę podczas wypeł-
niania obowiązków służbowych” na-
grodami rzeczowymi: st. ogn. Daniela 
SZYMANIKA, asp. Błażej REJNUSIA, 
mł. ogn. Michała ZAWISZĘ, st. ogn. 
Adriana KRUSZEWSKIEGO, st. asp. 
sztab. Dominika CZUPERA, st. sekc. 
Justynę Rogulską.
Obchody zakończyły okolicznościowe 
przemówienia zaproszonych gości, w 
których dziękowali strażakom za trud 
wkładany w pełnienie służby, oddanie 
i poświęcenie oraz gratulowali Jubi-
leuszu 70-lecia istnienia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Blochach.
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Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 
połączone z jubileuszem 70-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Blochach
22 czerwca 2025 roku na placu przy szkole podstawowej im. papieża Jana pawła ii 
w Blochach odbyły się powiatowe obchody Dnia strażaka oraz Jubileusz 70-lecia 
ochotniczej straży pożarnej w Blochach. 

W obchodach Dnia Strażaka w dniu 
22 czerwca 2025 r. (niedziela) na bo-
isku przy Szkole Podstawowej im. Pa-
pieża Jana Pawła II w Blochach udział 
wzięli przedstawiciele samorządów z 
powiatu wyszkowskiego, goście, pod-
oddział strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożar-
nych z powiatu wyszkowskiego pod 
dowództwem st. kpt. Rafała Kłębka, a 
także delegacje i poczty sztandarowe 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu powiatu oraz mieszkań-
cy. W uroczystościach uczestniczyli 
m.in.: Wiesława Leśniakiewicz – pod-
sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Żaneta 
Cwalina – Śliwowska – poseł na Sejm 
RP, nadbryg. Artur Gonera – Mazo-
wiecki Komendant Wojewódzki PSP, 
Rafał Kowalczyk – radny Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Marzena 
Dyl –  starosta Powiatu Wyszkowskiego, 
Tadeusz Kuchta –  wicestarosta Powiatu Wyszkowskiego, 
Iwona Wyszyńska – przewodnicząca Rady Powiatu Wy-
szkowskiego, Stanisław Jastrzębski – wójt gminy Długosio-
dło, Krzysztof Jezierski – wójt gminy Zabrodzie, Komen-
danci Powiatowi PSP z sąsiednich komend, insp. Krzysztof 
Szczudło – Komendant Powiatowy Policji w Wyszkowie, 
Robert Wielkowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszków,  
kierownicy współpracujących służb i instytucji, emeryto-
wani Komendanci Powiatowi PSP.
Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP w Wyszkowie pod przewodnictwem 
Roberta Krajewskiego.
Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą w intencji wszystkich 
strażaków. 
Następnie odbył się uroczysty apel na początku, którego do-
wódca uroczystości st. kpt. Daniel Wachowski złożył mel-
dunek Wiesławowi Leśniakiewiczowi podsekretarzowi Sta-
nu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
asyście Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
nadbryg. Artura Gonery.

Po podniesieniu flagi i odśpiewaniu hymnu państwowe-
go głos zabrał Komendant Powiatowy PSP w Wyszkowie 
mł. bryg. Rafał Balcer. W swoim przemówieniu przywitał 
wszystkich gości, podziękował wszystkim strażakom za co-
dzienną służbę, a obecnym samorządowcom za nieocenio-
ną pomoc w budowaniu potencjału Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego na terenie powiatu wyszkowskiego.
Szczególnym momentem wydarzenia było nadanie i prze-
kazanie sztandaru OSP w Blochach – symbolu służby, po-
święcenia i odpowiedzialności. 18 stycznia 2025 r. zawiązał 
się Społeczny Komitet Fundatorów Sztandaru dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Blochach. Przedstawiciele Komitetu 
dh Aneta i Sylwester Laskowie odczytali akt ufundowania 
sztandaru. Następnie przekazali sztandar podsekretarzowi 
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji Wiesławowi Leśniakiewiczowi, będącego jednocześnie 
wiceprezesem Zarządu Głównego ZOSP RP oraz człon-
kiem Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP, który wręczył sztandar prezesowi OSP w Blochach dh 
Sławomirowi Plakwiczowi.  Zgodnie z tradycją sponsorzy i 
goście osobiście wbijali pamiątkowe gwoździe oraz dokony-
wali wpisów do księgi pamiątkowej. Poświęcenia sztandaru 
oraz modlitwę poprowadził proboszcz Parafii w Długosio-
dle Zygfryd Żebrowski.

Podczas apelu wyróżniającym się strażakom wręczono od-
znaczenia i awanse na wyższe stopnie. 
Za wymierny wkład w rozwój ochrony przeciwpożarowej 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaczył:
- Złotą Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” – st. bryg. PIETRZAKA Sławomira KP PSP Wyszków;
- Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej” – st. ogn. JANKOWSKIEGO Grzegorza KP PSP Wy-
szków, st. ogn. PERGOŁA Piotra KP PSP Wyszków.
Odznakami zostali wyróżnieni również: st. kpt. Daniel Wa-
chowski – dowódca dzisiejszej uroczystości oraz st. kpt. Ra-
fał Kłębek – dowódca pododdziału.

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
odznaczyło:
Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa:
st. ogn. CHROSTOWSKIEGO Dariusza KP PSP Wyszków;
st. ogn. SZYMANIKA Daniela KP PSP Wyszków;
druha PLEŃSKIEGO Wiesława OSP Blochy.
Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali:
st. kpt. SZYDLIK Rafał KP PSP Wyszków;
st. kpt. ŻELAZOWSKI Łukasz KP PSP Wyszków;
druh JACHIMOWICZ Michał OSP Długosiodło;
druh KSIĄŻEK Krzysztof OSP Jaszczułty.
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali:
asp. KOWALCZYK Daniel KP PSP Wyszków;
mł. asp. PONICHTERA Kamil  KP PSP Wyszków;
druh PONICHTERA Jacek OSP Jaszczułty;
druh MOCZYDŁOWSKI Hubert OSP Jaszczułty;
druh LASKA Bartłomiej OSP Blochy;



ani na sekundę i razem szliśmy w na-

szej drodze do zwycięstwa”.
Mówił o kampanii trudnej i nierównej:
„Nie było żadnych szans na zwycięstwo. Mówiły o tym 
sondaże i kolejne artykuły. Była to kampania wyborcza bez 
środków finansowych, odebranych w sposób bezprawny. 
Mój główny kontrkandydat miał wsparcie wielu ośrodków 
zagranicznych oraz telewizji rządowej i komercyjnych. Z 
każdym dniem, tygodniem wiedzieliśmy jednak, że bunt 
społeczeństwa obywatelskiego pozwoli na to, byśmy wybra-
li swego prezydenta i tak się stało!”
„Obiecuję, że tylko i aż będę waszym głosem. Prezydentem, 
który słucha i który mówi: Po pierwsze Polska i Polacy, re-
alizuję polską rację stanu” - zapewniał Prezydent – elekt 
Karol Nawrocki.
Podziękował prezesowi PiS Jarosławowi Kaczyńskiemu i 
całemu kierownictwu partii mówiąc: „Dziękuję wszystkim 
parlamentarzystom i działaczom, że przez osiem miesięcy 
wspieraliście kogoś, kto nigdy nie był członkiem waszej par-
tii. Dziękuję za to, że byliście odważni i zdeterminowani”. 
Zapewnił, że już 7 sierpnia wyjdzie z konkretnymi inicjaty-
wami, za którymi zagłosowało blisko 11 mln Polaków: „(…) 
gwarantuję, że po 6 sierpnia zobaczycie wszyscy państwo 
prezydenta pracowitego, który nie będzie czekał kolejnych 
tygodni i miesięcy, by realizować plan, program 21 na wiek 
XXI… Nie dam oszukać Polaków!” - podkreślał Karol Na-
wrocki.
Wystąpił zdecydowanie przeciwko narracji Donalda Tuska: 
,,Nie dam zabrać Polsce demokracji i wolności wyboru pre-
zydenta!”.
„Tu jest Polska wolna, niepodległa i suwerenna i Polacy, 
którzy wybrali swojego prezydenta. A my, panie premierze, 
musimy zacząć się do siebie przyzwyczajać, więc czas po-
rzucić histerię i nie niszczyć polskiej demokracji, tylko za-
cząć współpracować z przyszłym prezydentem na tyle, na 
ile będzie to możliwe” - oświadczył prezydent elekt Karol 
Nawrocki. Zapewnił jednak, że jest gotowy na dialog z pre-
mierem i rządem.
„Nasze zwycięstwo jest możliwe też dzięki tym, którzy odda-
wali swój głos z nadzieją, że kocham Polskę i stworzę z niej 
wspólną przestrzeń do ważnych i fundamentalnych spraw. 
Takim chcę być prezydentem. Chcę być prezydentem dialo-
gu. Chcemy zbudować Polskę dla tych, którzy Polskę kocha-
ją i szanują” - zwracał się do zebranych Karol Nawrocki. 
Był też mocny apel do wszystkich, którzy wspierają Jego, 
jako prezydenta: „Proszę was, tych wszystkich, którzy mogą. 
Dzielcie ze mną radość z zaprzysiężenia 6 sierpnia w War-

szawie. Bądźcie tam ze mną, bardzo was proszę. Chcę mieć, 
choć chwilę czasu, by być z tymi, którym będę służył i któ-
rym zawdzięczam nasze wspólne zwycięstwo. Bądźmy ra-
zem i radujmy się z zaprzysiężenia 6 sierpnia w Warszawie. 
Wygrała Polska, niech żyje Polska!” - Karol Nawrocki po-
dziękował za wsparcie w kampanii wyborczej.
Nawrocki podziękował też wszystkim parlamentarzystom, 
radnym, członkom PiS i członkom związków zawodowych 
za wsparcie w wyborach: „Razem wygraliśmy przyszłość na-
szej ukochanej Ojczyzny!”.
„Bądźmy razem i radujmy się z zaprzysiężenia 6 sierpnia w 
Warszawie. Wygrała Polska, niech żyje Polska!” podsumo-
wał swoją wypowiedź Karol Nawrocki.
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Piknik patriotyczny 
z udziałem Prezydenta elekta 
Karola Nawrockiego
W sobotnie popołudnie pułtusk stał się centrum wydarzeń o wyjątkowym charakterze - 
pikniku rodzinnego „Wygrała polska” z udziałem gościa honorowego prezydenta elekta 
Karola Nawrockiego i Jarosława Kaczyńskiego prezesa prawa i sprawiedliwości.

W pułtuskim amfiteatrze 22 czerwca 
2025 r. zgromadzili się mieszkańcy, 
przedstawiciele i sympatycy Prawa 
i Sprawiedliwości oraz liczne grono 
wyborców obywatelskiego kandyda-
ta w wyborach prezydenckich Karola 
Nawrockiego, który wybory w drugiej 
turze wygrał.  To właśnie w Pułtusku 
wystąpił publicznie, jako Prezydent 
elekt RP dzieląc się słowami radości, 
zapewnień i planów, które entuzja-
stycznie zostały przyjęte przez uczest-
ników spotkania i pikniku rodzinne-
go. Pogoda dopisała i frekwencja oraz 
entuzjazm, gdy tłum zgromadzony w 
amfiteatrze i parku Zamku w Pułtusku 
wiwatował, wykrzykując imię Prezy-
denta RP Karola Nawrockiego – ich 
Prezydenta.
Niedzielne spotkanie w Pułtusku zain-
augurowało wystąpienie prezesa Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyń-
skiego, w którym dziękował między 
innymi za zaangażowanie w kampanię 
wyborczą Karola Nawrockiego – kan-
dydata obywatelskiego, który jedno-
cześnie był też kandydatem PiS-u.  

„Przyszedłem tu, by podziękować 
wszystkim, ale głównie temu, który 
wziął na siebie największą odpowie-
dzialność i wysiłek, chodzi o pana 
prezydenta Karola Nawrockiego. Jego 
determinacja, jego siła, odporność na 
straszne ciosy, które go spotykały, jego 
optymizm – to wszystko było niezbęd-
ne, by tę kampanię wygrać. To główny 
bohater nie tylko, dlatego, że został 
prezydentem, ale zachował się z taką 
siłą, godnością, wolą, pracą. Gratuluję i 

dziękuję” – zwracał się do uczestników 
spotkania prezes Jarosław Kaczyński. 
Zapewniał, że Karol Nawrocki będzie 
takim prezydentem. Dziękował rów-
nież wspaniałej rodzinie Karola Na-

wrockiego, wykazała się siłą, a 
była przedmiotem haniebnych 
ataków, wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w komitety poparcia 
Karola Nawrockiego, sztabowi 
tej kampanii i przede wszystkim 
Pawłowi Szefernakerowi, Piotro-
wi Milowańskiemu, Adamowi 
Andruszkiewiczowi, posłom i 
wszystkim innym.
Zapowiedział, że „PiS ma taki za-
miar, by udać się w najbliższych 
tygodniach, by udać się w wiel-
ki marsz po Polsce tam, gdzie 
są najlepsze wyniki i największe 
wzrosty poparcia (…).  Mamy 
wszystkich mobilizować, bo nie 
pozwolimy na to oszustwo nie 
pozwolimy, by ukradziono nam 
wybory” i podkreślał, że należy 
przygotowywać się do wyborów 
parlamentarnych w 2027 roku.
„Jestem przekonany, że po za-
przysiężeniu, a jestem pewien, 

że ono nastąpi, rozpoczynamy drogę 
ku drugiemu zwycięstwu, w wyborach 
parlamentarnych” – uspokajał wybor-
ców w kontekście rozgrywających się 
obecnie działań ekipy Tuska i narracji 
o sfałszowanych wynikach wyborów. 
Karol Nawrocki zabrał głos dziękując 
za wsparcie, które doprowadziło go do 
zwycięstwa w wyborach: „1 czerwca 
wygrała Polska i dziękuję wam za to. 
Nie tylko, że jesteście, ale, że w kolej-
nych miesiącach nie zostawiliście mnie 
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„Pióro szuka talentu”

102. urodziny 
Pani Eugenii Nowakowskiej

10 czerwca 2025 roku w szkole podstawowej Nr 2 w Łochowie odbyła się gala finałowa 
powiatowego Konkursu Literackiego ,,pióro szuka talentu“. 

18 czerwca 2025 r. pani Eugenia Nowakowska,  
mieszkanka Gminy Łochów obchodziła Jubileusz 
102. rocznicy urodzin. Wydarzenie to zostało 
uhonorowane przez władze samorządowe.

Konkurs odbył się po raz 24. Nadesłano prace z terenu 
powiatu węgrowskiego w kategorii poezji i prozy. Było to 
245 utworów. Konkurs skupia młodzież utalentowaną lite-
racko, inspiruje ją do tego, aby dzielić sie swoimi pracami i je 
upubliczniać. Odbywa się w trzech kategoriach wiekowych: 
uczniowie klas I – VI, VII – VIII oraz szkoły ponadpodsta-
wowe. Na galę przybyli laureaci wraz z opiekunami oraz za-
proszeni goście.
Jury konkursu w składzie: Helena Fedorczyk, Barbara Ga-
łązka, Ewa Kowalczyk, Jolanta Prochacka – Cyrych, Kinga 
Miller oceniało 245 utworów.  Na posiedzeniu komisji usta-
lono następujący przydział nagród  i wyróżnień.
Kategoria I – Poezja: 1 nagroda – Róża Gręda – godło „RU-
ULU” –  Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej  w 
Łochowie; 2 nagroda – Alicja Gierej – godło „Chryzantema” 
– Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łocho-
wie; 3 nagroda – Marta Skonieczna – godło „Szyszunia” -  
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie; 
3 nagroda – Michalina Nowak – godło „Muchomorek 01” – 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Toporze; 3 nagroda – Kinga Kempisty – godło „rzodkiewka” 
- Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
w Toporze.

Jury przyznało 3 wyróżnienia: Aleksander Ziółkowski – go-
dło „GLADIATOR” –  Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii 
Konopnickiej  w Łochowie; Adam Gralewicz – godło „Ada-
sxx”-  Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczak w Ło-
chowie; Lena Suska – godło „KOTEK” - Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego ”AK w Łochowie.
Nagrodę specjalną otrzymuje: Alicja Boryszewska – godło 
„ALIS” Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w 
Łochowie.
Kategoria specjalna – wiersz o lesie: 1 nagroda – Leon Mio-
duszewski – godło „JONY” – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Janusza Korczaka w Łochowie; 1 nagroda – Laura Gastoł – 
godło „LAUCIX” - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Ko-
nopnickiej   w Łochowie; 2 nagroda – Amelia Kalata – godło 
„Amisia” - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej   
w Łochowie;   3 nagroda – Alicja Gierej – godło „Chryzan-
tema” – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w 
Łochowie.
Wyróżnienia: Maria Gago – godło „Babeczka” -  Szkoła 
Podstawowa im. Edwarda Szymańskiego  w Stoczku;   Mi-
kołaj Piasecki – godło „MIKOX” - Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie;   Karina Łuniewska 
– godło „Pędzelek 823” - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii 
Konopnickiej w Łochowie; Jakub Popielarski – godło „PO-
PIK” - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej  w 
Łochowie.
Kategoria I – Proza: 1 nagroda –  Aleksander Ziółkowski – 
godło „GLADIATOR” –  Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii 
Konopnickiej  w Łochowie;   2 nagroda – Maja Strąk – go-
dło „Maja” - Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka    
w Łochowie; 2 nagroda – Alicja Zach – godło „ALFIX” -  
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej  w Łocho-
wie;  3 nagroda – Amelia Kalata – godło „Amisia” - Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej   w Łochowie.
Wyróżnienie: Szymon Dworakowski – godło „Szy - bki” 
-  Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej   w Ło-
chowie.
Kategoria II – Poezja: 1 nagroda – Nikola Kujawska – godło 
„Selena” - Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka  
w Łochowie;   1 nagroda – Urszula Zommer  – godło „Szy-
mon” - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Edwarda Grzymały  
w Sadownem; 1 nagroda – Tymoteusz Żołnierzak – godło 
„Żołnierzaq” -  Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Styczniowych w Ruchnie; 2 nagroda – Izabela 
Boryszewska – godło „MALARKA SŁÓW” - Szkoła Pod-
stawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie; 3 na-
groda – Maria Góral – godło „HISTORIE SŁOWA” - Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku.
W tej kategorii przyznano 4 wyróżnienia. Otrzymali je: 
Amelia Osiecka – godło „Amelka 4” - Szkoła Podstawo-
wa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie;  Krzysztof 
Kowalczyk – godło „Dezerter” -  Szkoła Podstawowa im. 
Edwarda Szymańskiego   w Stoczku; Sebastian Subda – go-
dło „ARTYSTA” - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Edwarda 

Grzymały w Sadownem; Maja Suska – godło „PILOTKA” 
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” AK 
w Łochowie.
Kategoria specjalna – wiersz o lesie: 1 nagroda – Nikola 
Kujawska – godło „Selena” - Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Janusza Korczaka  w Łochowie; 1 nagroda – Damian Cie-
chanowski – godło „DAMEK” - Szkoła Podstawowa im. 
Orła Białego w Ostrówku; 2 nagroda –  Natalia Drzewiec-
ka – godło „Mia” - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Edwarda 
Drzymały  w Sadownem; 3 nagroda –  Małgorzata Ciesiel-
ska – godło „TeraKota” – Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Toporze; 3 nagroda – Julian 
Grotkowski – godło „BoLight” - Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Baonu „Nadbużańskiego”AK w Łochowie; 3 nagro-
da – Jan Koroś  - godło”2025” - Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Janusza Korczaka     w Łochowie.  
Wyróżnienia: Julia Gąsiorowska – godło „URSZULKA” 
- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej  w Ło-
chowie; Anna Szczepanik – godło „La Bobritta Cyganita” 
- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej  w Ło-
chowie; Lena Denis – godło „Gaja” - Szkoła Podstawowa Nr 
2 im. Janusza Korczaka  w Łochowie; Amelia Duszyńska 
– godło „Rumi” -  Samorządowa Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Styczniowych w Ruchnie; Izabela Boryszewska 
– godło „MALARKA SŁÓW” - Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Marii Konopnickiej w Łochowie; Bartosz Szczęsny – godło 
„SMOK” -  Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej 
w Łochowie.
Kategoria – Proza: 1 nagroda – Lena Baranowska – godło 
„Sara” - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Baonu „Nadbużań-
skiego” AK w Łochowie; 1 nagroda – Krzysztof Kowalczyk 
– godło „Dezerter” -  Szkoła Podstawowa im. Edwarda Szy-
mańskiego   w Stoczku; 2 nagroda – Izabela Boryszewska 
– godło „MALARKA SŁÓW” - Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Marii Konopnickiej w Łochowie; 2 nagroda – Jowita 
Dzierka – godło „Żurnalistka” -  Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Marii Konopnickiej w Łochowie; 3 nagroda – Niko-
la Kujawska – godło „ Selena” - Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Janusza Korczaka  w Łochowie.
Wyróżnienia: Kamila Falkowska – godło „Szyszka” - Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku; Maria Lukashyk 
– godło „Ballerinna Capucina” - Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Marii Konopnickiej w Łochowie.
Kategoria III- Poezja: 1 nagroda – Diana Ślusarz – godło „Sy-
lvaris” –  Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem; 
2 nagroda – Weronika Marszał – godło „Misarte”- Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem; 3 nagroda – Julia 
Białek – godło „Lalilia” - Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie.
Wyróżnienia: Mateusz Żochowski – godło „KWIAT  LO-
TOSU” - Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Marii Sa-
dzewiczowej w Łochowie; Zuzanna Gałązka – godło „Kry-
stal” - Zespół Szkół Ponadpodstawowych  w Sadownem; 
Magda Narowska – godło „Lerendora” - Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych  w Sadownem.
Kategoria las: 1 nagroda – Diana Ślusarz – godło „Sylvaris” 
–  Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem;  2 na-
groda – Tomasz Pycz – godło „MEZ” - Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie; 3 
nagroda – Martyna Szymanik  – godło „Martina” - Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem.
Wyróżnienia: Gabriel Sawera – godło „Sawer” - Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie; 
Bartosz Gliwicki – godło „Gliwik” - Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie.
Proza: 1 nagroda – Anna Gala - godło „Apolonia” - Niepu-
bliczne Liceum Ogólnokształcące w Stoczku;  2 nagroda – 
Gabriela Gala – godło „Bogumiła” –  Niepubliczne Liceum 
Ogólnokształcące  w Stoczku; 3 nagroda – Kateryna Dudko 
– godło „Tuberoza” - Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. 
Marii Sadzewiczowej w Łochowie.
Animatorzy konkursu składają gratulacje nagrodzonym 
uczniom i ich nauczycielom oraz wyrażają podziękowa-
nie sponsorom:  Staroście Węgrowskiemu, Burmistrzowi 
Łochowa i Nadleśniczemu Nadleśnictwa Łochów. Za rok 
odbędzie się XXV jubileuszowa edycja konkursu, na którą 
serdecznie zapraszamy naszą utalentowaną młodzież.

/info/

Burmistrz Łochowa 
Robert Gołaszewski, 
Zatępca Burmistrza Ło-
chowa Małgorzata Ło-
tarska i Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w 
Łochowie Beata Koko-
sza  odwiedzili Jubilatkę, 
składając jej gratulacje i 
gorące życzenia urodzi-
nowe. Wręczyli bukiet 
kwiatów, pamiątkowy 
dyplom i kosz słodko-
ści. Pani Eugenia od 
urodzenia związana jest 
z gminą Łochów, uro-
dzona w Łojkach, tam 
też spędziła dzieciństwo 
z siedmiorgiem rodzeństwa.  Przeżyła 
z mężem Stanisławem ponad 40 lat w 
związku małżeńskim, doczekawszy 
się narodzin 2 córek. Jubilatka cie-
szy się z 11 wnuków, 21 prawnuków 
i 8 praprawnuków. Obecnie przebywa 
w miejscowości Ostrówek pod tro-
skliwą opieką córki Barbary. Jesień jej 
życia upływa w spokoju, wśród najbliż-
szych jej osób. 
„Szanowna Jubilatko, Pani Eugenio 

jest nam niezmiernie miło raz jeszcze 
złożyć Pani najpiękniejsze życzenia 
urodzinowe  z okazji 102. rocznicy 
urodzin. Wszystkiego co najlepsze, 
zadowolenia  i wszelkiej pomyślności. 
Bukiet wspaniałych życzeń uśmiechu 
i szczęścia, radości każdego dnia skła-
dają przedstawiciele samorządu i cała 
społeczność Gminy Łochów.                                                                                               

/Beata Kokosza
Kierownik Urzędu stanu 
Cywilnego w Łochowie/



524 czerwca 2025

Burmistrz Łochowa z wotum 
zaufania i absolutorium za 
2024 rok
podczas XVi sesji Rady Miejskiej w Łochowie, w dniu 18 czerwca 2025 roku, radni Rady 
Miejskiej w  Łochowie jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi  
Łochowa Robertowi Gołaszewskiemu wotum zaufania i absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 rok.

Sesję w dniu 18 czerwca prowadził 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Łochowie – Sławomir Ryszawa. De-
bata odbyła się nad Raportem o sta-
nie Gminy Łochów za 2024 rok oraz 
podjęto uchwały w sprawie wotum 
zaufania dla Burmistrza Łochowa - 
jest to nowy przepis, wynikający z Art. 
28aa. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. W myśl tych 
zapisów Burmistrz, co roku (do dnia 
31 maja) przedstawia radnym Raport 
o stanie gminy. Raport obejmuje pod-
sumowanie działalności samorządu 
i Burmistrza dot. realizacji polityk, 
programów i strategii oraz uchwał. Po 
ustaleniu quorum (w sesji udział wzię-
ło 13 radnych na ogólny stan 15), przy-
jęto porządek obrad i przystąpiono do 
procedowania kilku bieżących uchwał, 
a następnie przystąpiono do przedsta-
wienia raportu o stanie Gminy Łochów 
za 2024 rok oraz debaty nad raportem. 
W wstępie „Raportu o stanie Gminy 
Łochów - 2024 rok” znalazły się sło-
wa odnoszące się do wydarzeń, z któ-
rymi zmagała się gmina w poprzed-
nim 2024 roku: „Szanowni Radni, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Łochów, 
„Raport o Stanie Gminy”, to kolejny 
taki dokument opracowany zgodnie 
z wprowadzoną, przed sześcioma laty 
nowelizacją Ustawy o samorządzie 
gminnym. Raport zawiera, podobnie 
jak poprzednie, roczne sprawozdanie 
z realizacji inwestycji, programów, 
polityk, strategii i uchwał przyjętych 
przez Radę Miejską oraz informacje 
o stanie nieruchomości, gospodarki 
przestrzennej, edukacji, pomocy spo-
łecznej, kultury, bezpieczeństwa, a 
także innych działań podejmowanych 
na rzecz Gminy Łochów. Rok 2024 
był dla naszej gminy rokiem pełnym 
wyzwań i niepewności. W związku z 
postanowieniem Prokuratury Okrę-
gowej w Zamościu, od dnia 24 lipca 
tego roku nastąpiło moje zawieszenie 
w pełnieniu obowiązków Burmistrza 
Łochowa. W związku z tożsamą de-
cyzją odnośnie Pani Skarbnik, Gmina 
Łochów znalazła się w bardzo trudnej 
i wymagającej sytuacji. Dalsze zarzą-
dzanie Gminą przejęła moja zastęp-
czyni Małgorzata Łotarska, która przy 
wsparciu pracowników z tą wymagają-
cą sytuacją poradziła sobie doskonale. 
Gmina i jej jednostki, jak ukazuje ten 
raport, działały prawidłowo i skutecz-
nie a nasi mieszkańcy mogli czuć się 
całkowicie bezpiecznie. Przedkładając 
niniejszy dokument, zachęcam wszyst-
kich Państwa do zapoznania się z nim 
i współdziałania, i współdecydowania 
o przyszłości, rozwoju i funkcjonowa-
niu naszej małej Ojczyzny. Dziękuję 
za dotychczasowe zaufanie i wsparcie! 
Z poważaniem Robert Gołaszewski”
Na temat wcześniej prezentowane-
go raportu głos zabrały osoby, które 
zgłosiły się formalnie do debaty. Swo-
je przemyślenia przedstawił Mateusz 
Kopania – sołtys z Budzisk. Nie mogło 
zabraknąć głosu Agaty Dąmbskiej wo-
jującej z niedoskonałym jej zdaniem 
łochowskim samorządem, a przede 
wszystkim z burmistrzem Robertem 
Gołaszewskim. Jej działań nie popiera 
znaczna część mieszkańców miasta i 
gminy Łochów, gdyż trudności, jakie 
przeżywała gmina w ostatnim roku, 
powstały z jej niewątpliwym udziałem. 

Kilkuletni ciąg doniesień do 
prokuratury i kolejne sprawy 
sądowe, są nieakceptowane 
przez społeczność lokalną i 
negatywnie wpływają na pracę 
samorządu oraz perspektywy 
rozwoju. 
Po zakończeniu debaty Rada 
Gminy bezwzględną większo-
ścią głosów podjęła uchwałę 
o udzieleniu wotum zaufania 
Burmistrzowi. Jednomyślnie, 
radni Rady Gminy - 13 głosami 
„ZA”, udzielili wotum zaufania. 
Pozytywne przyjęcie raportu o 
stanie gminy i otrzymanie wo-
tum zaufania jest konieczne do 
kolejnego procedowania, czyli 
uzyskania absolutorium. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Łochów za 2024 rok przedsta-
wił burmistrz Łochowa Robert Goła-
szewski. Sprawozdanie zawierało dane 
o wysokości dochodów (130 mln 531 
tysięcy 706 złotych 69 groszy), wydat-
kach (120 mln 559 tysięcy 968 złotych 
49 groszy), co dawało wynik budże-
towy w wysokości 9 mln 971 tysięcy 
738 złotych 20 groszy. W szczegółach 
były to następujące wyniki:
Budżet Gminy za 2024 rok zamknął 
się nadwyżką budżetu w kwocie 9 971 
738,20 zł, przy planowanym deficy-
cie w kwocie 23 007,45 zł. Przychody 
budżetu wyniosły 13 759 463,18 zł, 
a rozchody 4 310 640,00 zł. Docho-
dy ogółem zrealizowano w kwocie 
130 531 706,69 zł, co stanowi 100,24% 
planu ustalonego przez Radę, w tym 
dochody majątkowe w wysokości 22 
674 677,60 zł, co stanowi 100,45% pla-
nu. Dochody podatkowe (wykazywane 
w sprawozdaniu Rb-PDP) wykonano 
w kwocie 31 292 209,94 zł. Skutki ob-
niżenia przez Radę Miejską w Łocho-
wie górnych stawek podatków wynio-
sły 4 693 132,00 zł, co stanowi 15,00% 
wykonanych dochodów podatkowych, 
zaś skutki udzielonych ulg i zwolnień 
oraz umorzeń zaległości podatkowych 
wyniosły 731 509,03 zł, co stanowi 
2,34 % ww. dochodów podatkowych 
Gminy Łochów. Zaległości w podat-
kach wyniosły 1 288 020,88 zł. Należ-
ności wymagalne (bez zaległości po-
datkowych) wynosiły 6 175 710,91 zł. 
Wydatki ogółem wykonano w 2024 r. 
w kwocie 120 559 968,49 zł (tj. 92,56% 
planu), w tym wydatki majątkowe w 
kwocie 23 774 055,82 zł (tj. 89,65% 
planu). Wydatki majątkowe stanowiły 
19,72% ogólnych wydatków budżeto-
wych. Wykonane wydatki bieżące nie 
przekroczyły wykonanych dochodów 
bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 
2 ustawy o finansach publicznych.
Kwota długu w 2024 roku zmniejszy-
ła się z poziomu 32 190 495,72 zł do 
poziomu 29 879 855,72 zł co stanowi 
28,04% wykonanych dochodów za ten 
rok. W 2024 r. Gmina Łochów ure-
gulowała zobowiązania z tytułu spłat 
kredytów i pożyczek wraz z należny-
mi odsetkami w łącznej kwocie 4 308 
129,76 zł. Należy zauważyć, że jest 
to sytuacja odwrotna do sytuacji ob-
serwowanej w sektorze, ponieważ na 
przestrzeni ostatniego roku zadłużenie 
jednostek samorządu terytorialnego 
wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost 
zadłużenia gmin wyniósł 13,84%.
Na koniec 2024 r. Gmina Łochów nie 

posiadała zobowiązań wymagalnych. 
Plan finansowy zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej zamknął się po stro-
nie dochodów i po stronie wydatków 
kwotą 11 067 367,62 zł.
Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i za-
twierdzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Łochów wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2024 rok 
radni przyjęli.

Przed przystąpieniem do głosowania 
nad absolutorium radni zapoznali się 
m.in. z:

pozytywną opinią Regionalnej Izby •	
Obrachunkowej w Ostrołęce z wy-
konania budżetu Gminy Łochów za 
2024 rok,
informacją o stanie mienia komu-•	
nalnego Gminy Łochów na dzień 
31.12.2024 r.,
stanowiskiem Komisji Rewizyj-•	
nej Rady Miejskiej w Łochowie 
z tytułu wykonania budżetu za 
2024 rok, które przedstawiła prze-
wodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Zuzanna Bańska wnioskując jedno-
cześnie o udzielenie absolutorium.

Radni jednomyślnie, 13 głosami „ZA” 
podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Łochowa Robertowi 
Gołaszewskiemu absolutorium za 
2024 rok
Absolutorium to potwierdzenie przez 
Radę Miejską, że Burmistrz prawi-
dłowo zrealizował budżet gminy, czyli 
zgodnie z prawem wydał publiczne pie-
niądze. Jest to wyraz ostatecznej oceny 
działalności Burmistrza. Natomiast 
wotum zaufania dotyczy całokształtu 
działania organu wykonawczego w 
roku poprzednim, za prawidłowość 
którego Burmistrz ponosi odpowie-
dzialność.
Burmistrz Miasta i Gminy Łochów 
Robert Gołaszewski podziękował 
radnym Rady Miejskiej w Łochowie 
za udzielenie podczas Sesji wotum za-
ufania i absolutorium za rok 2024 oraz 
Pani skarbnik Marii Komudzie, zastęp-
cy burmistrza Małgorzacie Łotarskiej i 
sekretarz gminy Angelice Pasek-Gilar-
skiej. Panie uhonorowano pięknymi 
bukietami kwiatów. Słowa podzięko-
wań skierował również do pracowni-
ków Urzędu Miejskiego i wszystkich 
osób, z którymi miał zaszczyt współ-
pracować przy realizacji zadań.
„To był rok wyjątkowy i bardzo trud-
ny z różnych powodów, które Państwo 
dobrze znają, ale przy zaufaniu i wzo-
rowej współpracy daliśmy radę”.

/oprac. J.Cz. info UG/
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Jubileusz 55-lecia Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Węgrowie
W dniu 17 czerwca obchodziliśmy Jubileusz 55-lecia specjalnego ośrodka 
szkolno-Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego w Węgrowie.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się od 
mszy świętej w Bazylice Mniejszej, której 
przewodniczył Jego Ekscelencja Ksiądz Bi-
skup Piotr Sawczuk. Eucharystia była nie 
tylko formą modlitewnego dziękczynienia za 
lata działalności Ośrodka, ale również okazją 
do duchowego zjednoczenia się całej społecz-
ności szkolnej oraz zaproszonych gości.
Po zakończeniu mszy świętej uczestnicy wy-
darzenia udali się do hali sportowej SOSW, 
gdzie odbyła się dalsza część obchodów. Gości 
powitały Dyrektor Hanna Kasperowicz oraz 
Wicedyrektor Agnieszka Wiśniewska, które 
przypomniały o wartościach, jakie przez lata 
towarzyszyły działalności Ośrodka.
Kolejnym punktem programu była multi-
medialna prezentacja przybliżająca historię 
Ośrodka, jego rozwój na przestrzeni ponad 
pięciu dekad oraz najważniejsze wydarzenia i 
postacie, które miały wpływ na jego kształt.
Nie zabrakło również wzruszającej części ar-
tystycznej przygotowanej przez uczniów i nauczycieli, która 
poruszyła serca wszystkich obecnych i pokazała, jak wiele 
talentów rozwija się w murach tej wyjątkowej placówki.
W trakcie uroczystości padło wiele ciepłych słów i wyra-
zów wdzięczności. Dyrekcja szkoły złożyła podziękowania 
wszystkim osobom i instytucjom wspierającym działalność 
SOSW – za życzliwość, pomoc i zaangażowanie na rzecz 
dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi.
Nie zabrakło również przemówień i gratulacji ze strony za-

proszonych gości. W imieniu Samorządu Powiatu Węgrow-
skiego gratulacje złożyli Starosta Węgrowski Ewa Besztak 
oraz Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Bogu-
sław Szymański. Podkreślili oni wagę działalności Ośrodka i 
jego znaczenie dla lokalnej społeczności. 
Jubileusz 55-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Węgrowie był nie tylko okazją do świętowania, 
ale także do refleksji nad drogą, jaką przeszła placówka oraz 
do spojrzenia z nadzieją w przyszłość.

/info starostwo powiatowe w Węgrowie/

Uroczystość nadania imienia 
Adama Mickiewicza Szkole 
Podstawowej w Trzebuczy 
(gm. Grębków)
starosta Węgrowski Ewa Besztak wzięła udział 
w uroczystości przekazania sztandaru i nadania imienia 
szkole podstawowej w trzebuczy. Wydarzenie odbyło 
się 12 czerwca, a szkoła decyzją Uchwały Rady Gminy 
Grębków, nosi zaszczytne imię naszego Wieszcza 
Narodowego – adama Mickiewicza, jednego 
z najważniejszych polskich poetów romantycznych.

Po uroczystym wprowadzeniu na 
plac szkolny pocztów sztandarowych 
przystąpiono do odśpiewania Hymnu 
Narodowego. Następnie przybyłych 
gości, nauczycieli, uczniów i rodziców 
powitali gospodarze wydarzenia: Dy-
rektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza w Trzebuczy - 
mgr Hanna Kukla i Wójt Gminy Gręb-
ków - Bogdan Doliński. W dalszej czę-
sci uroczystości Przewodniczący Rady 
Gminy Grębków - Ireneusz Kowalski 
odczytał treść uchwały nadającej szko-
le patrona a przedstawiciele ducho-
wieństwa, w tym proboszcz Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Grębkowie 
- Ks. Kanonik mgr Marek Zalewski i 
proboszcz Parafii Przemienienia Pań-
skiego w Żarnówce - Ks. Tadeusz Ra-
tajczyk dokonali poświecenia nowego 
sztandaru. Zgromadzeni odśpiewali 
też nowy hymn szkoły, który powstał 
specjalnie na tę uroczystość.
Kolejnym punktem wydarzenia było 
symboliczne przekazanie sztandaru 
przez przedstawicieli Rady Rodzi-
ców na ręce p. dyrektor Hanny Kukli, 
która z kolei przekazała sztandar do 
pocztu. Po oficjalnej prezentacji wy-
brani uczniowie złożyli ślubowanie na 
sztandar, obiecując strzec jego honoru 
i dbać o dobre imię szkoły.
Gratulacje z okazji nadania imienia 
i sztandaru Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Trzebuczy zło-
żyli w oficjalnych wystąpieniach: Wójt 
Gminy Grębków – Bogdan Doliński, 
Poseł na Sejm – Maria Koc, wizyta-
tor  Kuratorium w Siedlcach, która 
odczytała list od  Mazowieckiego Ku-
ratora Oświaty – p. Wioletty  Krzyża-
nowskiej, Starosta Węgrowski – Ewa 
Besztak, Przewodniczący Rady Gminy 
Grębków – Ireneusz Kowalski, Dy-
rektor Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Węgrowie – Beata Gashi, 
Nadleśnczy Nadleśnictwa Siedlce – Je-
rzy Osiak i Członek Zarządu Powiatu 

Węgrowskiego – Tadeusz Kot.
Po zakończeniu oficjalnej części uro-
czystości zgromadzeni obejrzeli wy-
stępy artystyczne dzieci i młodzieży ze 
szkoły w Trzebuczy. Najmłodsi ucznio-
wie brawurowo odtańczyli „krako-
wiaka”. Starsi natomiast przedstawili 
przepełnioną współczesnymi realiami, 
wyjątkową i humorystyczną aranżację 
utworu Adama Mickiewicza „ Pani 
Twardowska”.  Na wydarzeniu gościn-
nie wystąpił także zespół Zawierucha z 
zaprzyjaźnionego z placówką I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mic-
kiewicza w Węgrowie, pod przewod-
nictwem p. Kingi Veit.
Uroczystość nadania imienia i przeka-
zania sztandaru Szkole Podstawowej 
w Trzebuczy to niezapomniane chwile 
przede wszystkim dla uczniów, ale tak-
że dla całego grona pedagogicznego, 
pracowników szkoły i rodziców.  Jak 
zgodnie podkreślali wszyscy uczestni-
cy wydarzenia, wybranie na patrona 
wybitnego polskiego wieszcza narodo-
wego – Adama Mickiewicza, napawa 
dumą całą lokalną społeczność.
W wydarzeniu udział wzięli także: Ko-
mendant Powiatowy Policji w Węgro-
wie –  insp. Mariusz Okulus, Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Węgrowie - kpt. 
mgr inż. Paweł Krasnodębski, Dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy w Wę-
growie – Anna Wieczorek, Dyrektor I 
Liceum Ogólnokształcącego im. Ada-
ma Mickiewicza w Węgrowie – Ewa 
Dmowska, kierownik Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej w Jaworku - Elżbieta 
Trojanowska, sponsorzy, emerytowani 
nauczyciele a także przedstawiciele za-
przyjaźnionych: szkół podstawowych 
i innych placówek oświatowych, bi-
bliotek, stowarzyszeń, Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Kół Gospodyń 
Wiejskich.

/info starostwo/
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Jednogłośne Absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Brok

Plaża miejska nad 
Bugiem w Broku 
– idealne miejsce dla 
miłośników sportu!W dniu 13 czerwca 2025 r. odbyła się iX sesja Rady Gminy w Broku.

Na posiedzeniu Rady Gminy Bur-
mistrz Gminy Brok przedstawił Raport 
o stanie Gminy Brok za 2024 r. a po za-
kończeniu debaty nad Raportem Rada 
Gminy w Broku w drodze uchwały 
udzieliła Burmistrzowi Gminy Brok 
wotum zaufania.
Ponadto Rada rozpatrzyła i zatwier-
dziła  sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budże-
tu Gminy Brok za 2024 r. a następnie 
podjęta została uchwała w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Gminy Brok 
absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2024 r.
Na posiedzeniu podjęto także uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej dla Po-
wiatu Ostrowskiego z przeznaczeniem 
na zadanie dotyczące utworzenia linii 
komunikacyjnej na trasie Ostrów Ma-
zowiecka – Kaczkowo Nowe – Kacz-
kowo Stare – Brok – Puzdrowizna 
– Laskowizna – Ostrów Mazowiecka. 
Dokonano również zmiany uchwa-
ły budżetowej na 2025 r. oraz zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025-2028.
Wszystkie uchwały podjęte zostały 
jednogłośnie.
Podczas sesji Burmistrz Gminy p. Se-

bastian Oczkowski przedstawił także 
szczegółową informację ze swej dzia-
łalności w okresie pomiędzy sesjami 
oraz omówił bieżące sprawy związane 
z funkcjonowaniem gminy i realizo-
wanymi inwestycjami.
Posiedzenie Rady Gminy było nagry-

wane i transmitowane online. Nagra-
nie z sesji dostępne jest na stronach in-
ternetowych: www.brok.pl, www.bip.
brok.pl, https://brok.posiedzenia.pl/

/info UG Brok/

plaża Miejska w Broku to nie tylko miejsce na odpoczynek 
nad wodą – to także świetna przestrzeń do aktywności! 
zapraszamy do korzystania z boiska do siatkówki 
plażowej oraz boiska do piłki nożnej.

Sport na świeżym powietrzu to ideal-
ny sposób na relaks, poprawę formy i 
wspólne spędzenie czasu z rodziną lub 
znajomymi.

Do zobaczenia na boisku – ruch to 
zdrowie i świetna zabawa!

/info UG Brok/

Nowe wsparcie dla Kół Gospodyń 
Wiejskich z Gminy Brok!
W sobotę, 14 czerwca 2025 r., podczas 21. Dni ostrowi Mazowieckiej, trzy Koła 
Gospodyń Wiejskich z Gminy Brok otrzymały bony o wartości:
KGW „Brokowianki” z Broku- 8 000 zł
KGW „Kaczkowianki” z Kaczkowa starego- 8 000 zł
KGW z Laskowizny- 9 000 zł

Dofinansowanie przyznano 
w ramach dotacji celowej 
z budżetu państwa przez 
ARiMR jako wsparcie dla 
działań kulturalnych, integra-
cyjnych i promujących lokalne 
tradycje.
To kolejny krok w docenieniu 
roli KGW jako ważnych fila-
rów życia społeczno-kultural-
nego naszych wsi.
Gratulujemy!

/info UG Brok/
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Dni Ostrowi Mazowieckiej 
okazją do prezentacji 
najmłodszych 
mieszkańców

zespół obiektów Wielofunkcyjnego pawilonu sportowego otrzymał imię zygmunta 
Klepackiego. Nadanie patrona zainicjowała uchwała Rady Miejskiej, a uroczyste  
odsłonięcie tablicy pamiątkowej miało miejsce w dniu 14 czerwca 2025 r. podczas 
21. Dni ostrowi Mazowieckiej.

W dniu 11 czerwca 2025 roku, pod-
czas XII sesji Rady Miasta Ostrów Ma-
zowiecka, radni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę o nadaniu imienia Zygmun-
ta Klepackiego Zespołowi Obiektów 
Wielofunkcyjnego Pawilonu Sporto-
wego przy ul. Kazimierza Warchal-
skiego 3.
W uroczystości udział wzięła rodzina 
śp. Zygmunta Klepackiego – żona Ur-
szula Klepacka, córka, syn z rodziną 
oraz przyjaciele. Na ręce Pani Urszuli 
złożono symboliczne kwiaty, jako wy-
raz szacunku i wdzięczności za ogrom-
ny wkład jej męża w życie społeczne i 
sportowe miasta.
 Podczas sesji odczytano laudację, któ-
ra przypomniała sylwetkę Zygmunta 
Klepackiego jako: 

wybitnego trenera podnoszenia •	
ciężarów, wychowawcę wielu poko-
leń sportowców, reprezentujących 
Ostrów Mazowiecką na zawodach 
krajowych, międzynarodowych, 
mistrzostwach Europy, świata i 
igrzyskach olimpijskich;
zasłużonego działacza sportowego, •	
związanego przez lata z LZS oraz 
UOLKA;
opozycjonisty i członka ,,Solidar-•	
ności”; aktywnego w czasach PRL,
samorządowca – przewodniczą-•	
cego Rady Miasta I kadencji oraz 
radnego II kadencji,
społecznika, który przyczynił się •	

m.in. do przywrócenia powiatu 
ostrowskiego po reformie admini-
stracyjnej z 1999 roku.

Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiąt-
kowej miało miejsce w dniu 14 czerw-
ca 2025 r.
Obiekt, z którym był szczególnie 
związany – gdzie trenował, wspierał 
młodzież i działał także w trudnych 
czasach stanu wojennego – nosi Jego 
imię, na zawsze wpisując Zygmunta 
Klepackiego w historię Ostrowi Mazo-
wieckiej. 
W uroczystości udział wzięli przedsta-
wiciele władz miasta, żona Zygmunta 
Klepackiego - Urszula wraz z rodziną, 
a także jego przyjaciele i znajomi oraz 
mieszkańcy Ostrowi. Uczestniczyli 
także sportowcy, m.in. sztangiści Szy-

mon Kołecki i Malwina Rowińska, 
członkowie zarządu i zawodnicy klubu 
UOLKA, prezesi i przedstawiciele oraz 
trenerzy i zawodnicy zaprzyjaźnionych 
klubów sportowych.
Tablicę pamiątkową umiejscowiono 
przy wejściu do Zespołu Obiektów 
Wielofunkcyjnego Pawilonu Sporto-
wego, gdzie oficjalnie ogłoszono zmia-
nę nazwy. Hala sportowa, strefa re-
kreacyjno-sportowa oraz stadion przy 
Warchalskiego 3 będą odtąd nosić imię 
Zygmunta Klepackiego, który przez 
dziesięciolecia poświęcił się sporto-
wi i lokalnej społeczności. To miejsce 
będzie nie tylko przypomnieniem jego 
pracy, ale również inspiracją dla przy-
szłych pokoleń.

/oprac. KW, info UM/

Upamiętniono zasłużonego 
trenera i działacza sportowego 
Zygmunta Klepackiego 21. Dni ostrowi Mazowieckiej w ostatni dzień obchodów 

15 czerwca 2025 r. serca mieszkańców skradły 
prezentacje dzieci podczas Festiwalu przedszkolaków, 
które odbyły się na terenie ogródka Jordanowskiego.

Festiwal Przedszkolaków cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem ze-
branych w Ogródku Jordanowskim, 
których  powitały sekretarz miasta 
Adriana Rukat oraz dyrektor Wydzia-
łu Oświaty, Kultury i Integracji Spo-
łecznej Katarzyna Krupińska. Rodzice, 
dziadkowie, rodzeństwo oraz wszyscy 
zainteresowani obserwowali z zacieka-
wieniem osiągnięcia artystyczne naj-
młodszych ostrowian.
Przedszkola bazując na znanych utwo-
rach przygotowały ciekawe choreogra-
fie. Miejskie Przedszkole nr 1 – grupa 
sześciolatków, pod kierunkiem pań 
Aliny Pyśk i Iwony Kalaty, zaprezento-
wała taniec ludowy kujawiak do melo-
dii „Czerwone jabłuszko”. Przedszkole 
Niepubliczne „Szczęśliwe Aniołki” – 
grupa pięcio- i sześciolatków, przygo-
towana przez panią Paulinę Szcześniak 
oraz trenera ze szkoły tańca Dress 
Code pana Branko Bielopotocky’e-
go, wykonała pokaz klasycznego rock 
and rolla. Miejskie Przedszkole nr 3 
– grupa sześciolatków „Aniołki”, pod 
kierunkiem pań Wioletty Gutowskiej 
oraz Doroty Rudzińskiej, zatańczy-
ła piosenkę Grease z musicalu o tym 
samym tytule. Miejskie Przedszkole 
nr 2 - sześciolatki z grupy „Kaczuszki”, 

pod kierunkiem pani Katarzyny Step-
nowskiej, wykonały taniec do piosen-
ki „Anyone I Want To Be” Roksany 
Węgiel. Przedszkole Planeta Fantazji 
– pięcio- i sześciolatki, przygotowane 
przez panie Paulinę Krupińską i Ewę 
Dębek, zaprezentowały układ taneczny 
do utworu Dr. Dre „The next episode”.
Przedszkolaki spisały się wyśmienicie 
– z uśmiechem na ustach wykonały 
ciekawe konfiguracje taneczne, feno-
menalnie zaprezentowały swoje przed-
szkola, a potem świetnie się bawiły, bo 
atrakcji nie brakowało! W świętowaniu 
brały udział jednostki organizacyjne 
miasta, a także wiele innych zaprzy-
jaźnionych instytucji. Miasto Ostrów 
Mazowiecka zapewniło dmuchańce i 
animacje dla dzieci, Miejski Dom Kul-
tury – maskotki, z którymi najmłodsi 
mogli robić urocze zdjęcia, a Muzeum 
Dom Rodziny Pileckich – pasjonu-
jącą grę terenową „Poznaj Witolda!”, 
emocjonujący Ułański Skat Jam oraz 
ciekawy pokaz umiejętności jeździec-
kich w wykonaniu ułanów: w barwach 
10. Pułku Ułanów Litewskich oraz 
201. Ochotniczego Pułku Szwoleże-
rów.

/oprac. KW, info UM/

Burmistrz Hubert Betlejewski 
z absolutorium za 2024 rok
W dniu 17 czerwca 2025 r. odbyła się Xiii sesja Rady Miasta ostrów Mazowiecka. Radni zapoznali 
się z Raportem o stanie miasta za 2024 rok, a po przeprowadzonej debacie udzielili wotum 
zaufania Burmistrzowi Miasta.

Hubert Betlejewski Burmistrz Ostrowi 
Mazowieckiej przedstawił sprawoz-
danie finansowe oraz sprawozdanie z 
wykonania budżetu miasta za 2024 r. 
Po zapoznaniu się z : 1. sprawozda-
niem z wykonania budżetu miasta za 
2024 rok, sprawozdaniem finansowym 
Miasta Ostrów Mazowiecka za 2024 r. 
2. informacją o stanie mienia komu-
nalnego za 2024 r. 3. opinią Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
o przedłożonym sprawozdaniu z wy-
konania budżetu miasta za 2024 rok, 
4. wnioskiem Komisji Rewizyjnej do-
tyczącym absolutorium dla Burmistrza 
Miasta Ostrów Mazowiecka, Rada 
podjęła uchwały, w tym: o zatwierdze-
niu przedłożonych sprawozdań,
o udzieleniu absolutorium Burmi-
strzowi Miasta.
Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie Uchwałą Nr 3.e./374/2025 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku po-
zytywnie zaopiniowała sprawozda-
nie z wykonania budżetu Miasta za 
2024 rok. Budżet Miasta za 2024 rok 
zamknął się deficytem budżetu  
w kwocie 16 070.493,63 zł, przy 
planowanym deficycie w kwocie 
27.130.902,29 zł. Jednocześnie Miasto 
spłaciło kredyty długoterminowe w 
kwocie 2.641.200,00 zł. Dochody zreali-
zowano na poziomie 145.875.190,40 zł 
(t.j. 98,53 % planu). Wydatki zrealizo-
wano na poziomie 161.945.684,03 zł. 
(t.j. 92,44 % planu). Jednocześnie w 
dniu 13 maja 2025 roku Komisja Re-
wizyjna zapoznała się na posiedzeniu 
ze sprawozdaniem finansowym za 
2024 rok oraz sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Miasta za 2024 rok wraz 
z opinią Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Warszawie i przyjęła wniosek 
o udzielenie absolutorium 

Za udzieleniem wotum zaufania po 
wysłuchaniu Raportu o stanie miasta, 
głosowało 13 radnych: Małgorzata 
Bartkiewicz, Roman Betlejewski, Łu-
kasz Chojnowski, Michał Kacprzak, 
Tomasz Koczara, Anna Krajewska, 
Marek Kukiełka, Jolanta Kwiatkow-
ska, Marian Malec, Sebastian Pęksa, 
Krzysztof Swaczyna, Rafał Wierzejski, 
Klaudia Wilczyńska.
Wstrzymało się 8 radnych: Bogusław 
Konrad, Robert Krajewski, Zbigniew 
Krych, Krzysztof Laska, Ewa Orze-
chowska, Waldemar Pałys, Paweł Pe-
cura, Edward Zalewski. Nikt nie głoso-
wał przeciw.
Rada udzieliła Burmistrzowi Miasta 
Ostrów Mazowiecka absolutorium, 
taką samą ilością głosów jak we wcze-
śniejszym głosowaniu za wotum za-
ufania.

/oprac. KW/
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY OSTROWSKIEGO

Na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (Dz.U. z 2024r.  poz. 311 t.j.), art. 61 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 t.j.),  zawiadamiam, 

że w dniu 2025-05-16 (po uzupełnieniu wniosku z dnia 2025-04-17) zostało wszczęte na wniosek Wójta 
Gminy Wąsewo postępowanie administracyjne w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej p.n. : 
Budowa dróg gminnych na terenie sołectwa Trynosy-Osiedle”, na działkach nr ew. 25/1, 543/1, 24/22, 25/4, 537/1, 538/1, 
539/1, 542/1, 544/1, 545/5, 549/1, 550/1, 551/1, 558/1, 627/1, 628/1, 631/1 w obrębie ewidencyjnym Trynosy, jednostka 
ewidencyjna Wąsewo 

Wykaz działek pod realizację drogi (obręb Trynosy 0027):

1. Działka w istniejących liniach rozgraniczających, stanowiąca własność Gminy Wąsewo, w całości przeznaczona pod  inwestycję: 
25/1

2. Działki stanowiące własność Gminy Wąsewo i wynikające z projektu podziału nieruchomości: 25/4
3. Działka w całości przechodząca na rzecz Gminy Wąsewo: 543/1 
4. Działki wynikające z projektu podziału nieruchomości przechodzące z mocy prawa na rzecz Gminy Wąsewo: 24/22, 537/1, 

538/1, 539/1, 542/1, 544/1, 545/5, 549/1, 550/1, 551/1, 558/1, 627/1, 628/1, 631/1
5. Działki z których korzystanie będzie ograniczone:

- w związku z włączeniem projektowanej drogi gminnej do drogi powiatowej: działki nr ew. 22, 24/8, 24/6
- w związku z włączeniem projektowanej drogi gminnej do istniejącej drogi gminnej: działka nr ew. 23/2

Projekt  podziału działek zawarty jest w materiałach do wniosku o wydanie decyzji  o zezwoleniu  na realizację inwestycji 
drogowej.

Akta sprawy znajdują się w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, przy ulicy 
3 Maja 51, pokój nr 3, telefon (29) 6457134, gdzie również można zgłaszać uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie w terminie 
14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

Zgodnie z art. 49 ustawy „Kpa” zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

Uczniowie w Sejmie
Podpisano umowę 
na nową kanalizację 
sanitarną przy Zespole 
Szkół w Małkini Górnej
W dniu 18 czerwca 2025 r. przedstawiciele władz 
powiatu ostrowskiego podpisali umowę z Wykonawcą 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbiórka i budowa 
zewnętrznej kanalizacji sanitarnej przy zespole szkół 
w Małkini Górnej”.

Planowany koszt robót budowlanych 
wynosi 146 370,00 zł
W ramach ww. zadania zostanie wy-
mieniona zewnętrzna kanalizacja sa-
nitarna na terenie szkoły o długości 
226 mb.
Wykonawcą zadania jest Pan Zbigniew 
Kordzuszewski prowadzący działal-

ność pod firmą EKOKORD Zbigniew 
Korduszewski z siedzibą w Rzekuniu 
przy ul. Jaśminowej 3, 07-411 Rzekuń.
Przedmiotowe zadanie finansowane 
jest ze środków Powiatu Ostrowskie-
go.

/info starostwo powiatowe 
w ostrowi Mazowieckiej/

17 czerwca szkół LO im. M.Koperni-
ka w Ostrowi Mazowieckiej, Rubinek 
Ostrów Maz., Ekonomik oraz Zespół 
Szkół im. Stanisława Staszica w Małki-
ni Górnej wraz z opiekunami Moniką 
Kuziak-dyrektor LO w Ostrowi Mazo-
wieckiej, Agnieszką Gaś - dyrektor ZS 
w Małkini Górnej, Ireną Kalinowską- 
wicedyrektor ZS nr 1 w Ostrowi Mazo-
wieckiej, Urszulą Zadrogą- nauczyciel-
ką w ZS nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej 
mieli wyjątkową okazję odwiedzić Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej na zaprosze-
nie Posła Marcina Grabowskiego.
To była wspaniała lekcja demokracji, 
historii i obywatelskiego zaangażowa-
nia! 

/info starostwo powiatowe 
w ostrowi Mazowieckiej/
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OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Nur

o konsultacjach społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów 
15 obrębów geodezyjnych w Gminie Nur

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 
z późn. zm.), art. 29 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, z późn. zm.), w związku z art. 
54 ust. 2-3 i art. 55 ust. 1 ww. ustawy, oraz z uchwałą Nr XL/278/2023 Rady Gminy Nur z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów 15 obrębów geodezyjnych w Gminie Nur, zawiadamiam 
o konsultacjach społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów 15 obrębów geodezyjnych 
w Gminie Nur wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 24 czerwca 2025 r. 
do 22 lipca 2025 r. w formie: 
I. Zbierania uwag do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Interesariusze mogą składać uwagi do projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w ramach konsultacji 
społecznych oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
Uwagi należy składać wyłącznie za pomocą formularza zamieszczonego na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii, w zakładce 
Planowanie przestrzenne - Formularz pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Na ww. stronie internetowej Ministerstwa został 
zaprezentowany sposób wypełnienia wniosku: 
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego. Formularz dostępny jest 
również, na stronie internetowej www.gminanur.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nur (zakładka planowanie przestrzenne) oraz 
w siedzibie Urzędu Gminy Nur pok. Nr 9.
W uwadze należy podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile 
składający uwagę taki posiada, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, a także wskazać, czy składający uwagę jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Ponadto można podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu. Uwagi do Wójta Gminy Nur można składać: w postaci papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Nur, 
ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur, elektronicznie na adres poczty: gospodarkagruntami@gminanur.pl, lub za pomocą platformy ePUAP 
na adres/ f7558jnfbk/ w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 lipca 2025 r. 
II. Spotkania otwartego nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. 
Spotkanie otwarte odbędzie się w dniu 8 lipca 2025 r. (wtorek) o godz. 15.30 w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. Osoby zainteresowane wzięciem udziału w dyskusji online, do 2 godzin przed jej terminem, proszone 
są o wysłanie wiadomości e-mail, na adres: gospodarkagruntami@gminanur.pl, o następujących danych: 
1) temat wiadomości: „Udział w spotkaniu otwartym MPZP 15 obr.”;
2) treść wiadomości: „Zgłaszam chęć udziału w spotkaniu otwartym”;
3) podając: imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej (celem sporządzenia protokołu).
W zwrotnej wiadomości email, osoby te otrzymają link do dyskusji prowadzonej za pomocą środków porozumiewania na odległość (online) 
w aplikacji Zoom wraz z instrukcją. 
III. Ankiety 
Formularz ankiety udostępniono poprzez: stronę internetową www.gminanur.pl, Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Nur (zakładka 
planowanie przestrzenne) oraz w wersji wydrukowanej w siedzibie Urzędu Gminy Nur pokój Nr 9. Wypełnione ankiety można składać: 
w postaci papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Nur, ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur, na adres poczty elektronicznej 
gospodarkagruntami@gminanur.pl, lub za pomocą platformy ePUAP na adres/ f7558jnfbk/ w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22 lipca 2025 r. 
Projekt ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został udostępniony w siedzibie Urzędu Gminy Nur w pokoju 
Nr 9 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nur (zakładka planowanie przestrzenne). 
Na podstawie art. 46 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i ochronie […], w okresie konsultacji 
społecznych zapewnia się możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji ww. planu miejscowego, z możliwością zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w miejscu i terminach podanych 
powyżej. Zgodnie z art. 54 ust. 3 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie […] uwagi należy składać w sposób 
i w terminie określonym powyżej.

Wójt Gminy Nur
/…/Rafał Kruszewski

Rozstrzygnięcie Konkursu Literackiego 
„Dziedzictwo Jana Pawła II”
z wielką przyjemnością ogłaszamy wyniki konkursu, który ogłosiliśmy 2 kwietnia 
2025 r. z okazji 20. rocznicy śmierci Jana pawła ii.

Oto nasi laureaci:
Kategoria wiekowa: 10-17 lat
I miejsce: Oliwia Rukat „Wartości, któ-
re pozostają”
Kategoria wiekowa: dorośli
I miejsce – Renata Stokowska „Papieżu 
Drogi!”
II miejsce – Emilia Kulik „Światełko z 
Wadowic”
III miejsce – Regina Ogonowska 
„Wspomnienie”
Gratulujemy i serdecznie dziękujemy 
za udział w konkursie!
Zapraszamy do CAK-u po odbiór na-
gród

/info Centrum aktywności 
Kulturalnej w zarębach 

Koscielnych/



W sesji udział wzięli radni, sołtysi z 
gminy Andrzejewo, dyrektorzy Szkół 
Podstawowych, kierownik GOPS w 
Andrzejewie oraz dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Andrzejewo. 
Obrady rozpoczęła debata nad Rapor-
tem o stanie Gminy za ubiegły rok oraz 
omówienie wykonania budżetu gminy 
za rok 2024.
Rada Gminy Andrzejewo uchwałą 
Nr XLIV/308/2023 z dnia 28 grudnia 
2023r. uchwaliła budżet, który po stro-
nie dochodów wynosił 29 299 259,00 zł, 
w tym bieżące 19 530 213,00 zł i ma-
jątkowe 9 769 046,00 zł, po stronie 
wydatków 31 397 520,00 zł, w tym 
bieżące 17 998 435,33 zł i majątkowe 
13 399 084,67 zł. Zaplanowano deficyt 
w kwocie 2 098 261,00,00 zł. W ciągu 
roku uchwałami Rady i Zarządzenia-
mi Wójta zwiększano plan dochodów 
i wydatków tytułem otrzymanych 
dotacji celowych na zadania zleco-
ne i własne oraz na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych. Po zmianach 
plan dochodów budżetowych na dzień 
31.12.2024 r. wynosił ogółem 33 451 
571,00 zł, wykonanie 33 291 402,25 zł, 
co stanowi 99,52% planu, w tym do-
chody bieżące: plan 26 192 914,38 zł, 
wykonanie 26 297 290,84 zł, tj. 100,39% 
planu i dochody majątkowe: plan 7 258 
656,62 zł, wykonanie 6 994 111,41 zł co 
stanowi 96,36% planu. Plan wydatków 
ogółem po zmianach wynosił 36 343 
137,60 zł, wykonanie 33 769 776,17 zł, 
co stanowi 92,92% planu, w tym wy-
datki bieżące: plan 23 805 181,20 zł, 
wykonanie 22 011 086,08 zł, tj. 92,46% 
planu i wydatki majątkowe: plan 12 537 
956,40 zł, wykonanie 11 758 690,09 zł, 
tj. 93,78% planu. 
 Po przeanalizowaniu wykonania bu-
dżetu gminy za 2024 rok stwierdzono, 
że dochody i wydatki zostały wykona-
ne w ponad 90%, wydatki na zadania 
inwestycyjne stanowią 34,82% ponie-
sionych wydatków ogółem. Udział 
Funduszu Sołeckiego w wydatkach 
gminy wyniósł łącznie 570 270,97 zł, 
przedsięwzięcia realizowane przez 
sołectwa zgodne były z wnioskami 
mieszkańców i ze strategią rozwoju 
gminy. Zadania zlecone gminie zostały 
wykonane i rozliczone. Gmina spłaciła 
raty kredytów w kwocie ogółem 1 421 
000,00 zł oraz zaciągnęła kredyt w wy-
sokości 1 000 000,00 zł. Budżet gminy 
w 2024 roku zakończył się deficytem w 
wysokości 478 373,92 zł przy planowa-
nym 2 891 566,60 zł. 
Na dzień 31.12.2024 r. zadłużenie gmi-
ny ogółem wynosiło 7 058 000,00 zł, w 
tym: obligacje 2 120 000,00 zł i kredyty 
długoterminowe 4 938 000,00 zł.
Zadania inwestycyjne zrealizowane 
przy udziale innych instrumentów 
wsparcia finansowego oraz ze środków 
własnych, to między innymi:
•budowa	 oczyszczalni	 przydomo-
wych w ilości 90 sztuk za kwotę 2 089 
990,37 zł - środki otrzymane z budżetu 
państwa w 2022 roku;
•	dotacja	dla	Powiatu	Ostrowskiego	na	
realizację inwestycji pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2602W granica 
województwa-Przeździecko Lenarty 
– Przeździecko-Grzymki – etap II ” – 
455 817,00 zł;
•	rozbudowa	dróg	gminnych	na	terenie	
gminy Andrzejewo – 178 517,50 zł;
•	 przebudowa	 drogi	 gminnej	 nr	
260114W w miejscowości Pieńki 
Wielkie – 483 048,95 zł;
•	 realizacja	 zadania	 pn.	 „Poprawa	
infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Andrzejewo”– 223 652,83 zł, w 
tym dofinansowanie to 200 000,00 zł 
dotacji ze środków Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Województwa Ma-
zowieckiego;
•	przebudowa	drogi	 gminnej	w	miej-
scowości Pieńki-Sobótki (dokumenta-
cja)– 7 691,94 zł;

•	 rozbudowa	 dróg	 gminnych	 na	 te-
renie gminy Andrzejewo – 3 372 
386,00 zł, inwestycja w całości finan-
sowana ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych;
•	wykonanie	dokumentacji	pod	prze-
budowę drogi gminnej nr 26010W 
w miejscowości Nowa Ruskołęka – 
17 000,00 zł;
•	wykonanie	dokumentacji	projektowej	
na przebudowę drogi gminnej w miej-
scowości Króle Duże – 24 500,00 zł; 
•	 wykonanie	 dokumentacji	 projekto-
wej na przebudowę drogi gminnej nr 
260110W w miejscowości Załuski-
Lipniewo – 17 000,00 zł;
•	realizacja	zadania	„Przebudowa	dro-
gi gminnej w miejscowości Łętownica-
Parcele od km0+000 do km 0+990” – 
1 521 470,28 zł, wpływ dotacji z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
realizację zadania 1 054 153,99 zł;
•	 zakup	nowego	 lekkiego	 samochodu	
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Za-
ręby-Bolędy – 322 310,00 zł, w tym 
dotacja 150 000,00 zł z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
50 000,00 zł i 100 000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego w Warszawie;
•	rozbudowa	budynku	szkoły	w	miej-
scowości Ołdaki-Polonia - 1 554 
280,44 zł, inwestycja została dofinan-
sowana ze środków Województwa Ma-
zowieckiego w kwocie 863 755,50 zł;
•	 konserwacja	 ołtarza	 i	 remont	 kon-
serwatorski kaplicy cmentarnej –1 008 
800,00 zł, w tym dotacja w kwocie 988 
6204,00 zł ze środków z Rządowego 
Funduszu
•	 boisko	 do	 piłki	 siatkowej	 plażowej	
wraz z infrastrukturą towarzyszącą i 
zagospodarowaniem terenu za kwotę 
–112 839,66 zł, w tym otrzymana do-
tacja w kwocie 80 295,31 zł. z budżetu 
Województwa Mazowieckiego.
W dziale Oświata i wychowanie pod-
sumowano liczbę nauczycieli, pracow-
ników niepedagogicznych, oddziałów/ 
klas, uczniów z poszczególnych szkół 
podstawowych znajdujących się na te-
renie gminy za rok 2024.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej na realizację wszystkich zadań 
w 2024 roku otrzymał budżet w wyso-
kości 3 658 328,93 zł, w tym:
1. zasiłek stały – 97 911,51 zł;
2. zasiłek stały – składki zdrowotne do 
w/w świadczenia – 7 969,32 zł;
3. zasiłek okresowy – 9 312,00 zł;
4. zasiłek celowy i specjalne zasiłki ce-
lowe – 8 148,00 zł;
5. pomocy w formie posiłku lub świad-
czenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności udzielono 68 osobom/ro-
dzinom na łączną kwotę – 137 016,34 zł; 
natomiast świadczenie pieniężne na 
zakup posiłku lub żywności na łączną 
kwotę – 12 100,00 zł. Łącznie z Progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu” zreali-
zowano kwotę 149 116,34 zł. (umowa 
z Wojewodą Mazowieckim o wsparcie 
realizacji zadania własnego o charak-
terze obowiązkowym, realizowanego 
w ramach wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w za-
kresie dożywiania „Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2024 – 2028);
6 odpłatność za pobyt w Domach Po-
mocy Społecznej – 153 194,63 zł;
7. realizacja Ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny;
8. realizacja Ustawy o przeciwdziała-
niu przemocy w rodzinie.
Pani Wójt poruszyła istotny dla Gmi-
ny temat demografii, nakreślając ze-
branym strukturę ludności na terenie 
gminy Andrzejewo w latach 2022 – 
2024,
9. realizacja zadania w sprawie udzie-
lania pomocy w formie stypendiów 
szkolnych dla uczniów z terenu Gminy 
Andrzejewo – 44 644,24 zł;

10. współpraca z CARITAS Diecezji 
Łomżyńskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu na Pomoc Żywnościową na 
lata 2021 – 2027 – pomocy udzielono 
95 rodzinom/osobom-łącznie 240 pa-
czek żywnościowych;
11. współpraca z Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Ostrowi 
Mazowieckiej – pokrywanie kosztów 
związanych z umieszczeniem dziecka 
w pieczy zastępczej na kwotę ponad 
1188,01 zł oraz współpraca na różnych 
płaszczyznach (na podstawie porozu-
mienia w sprawie zasad ponoszenia 
wydatków przez Gminę Andrzejewo 
w związku z umieszczeniem dziecka w 
pieczy zastępczej);
12. pomoc w formie pracy socjalnej;
13. świadczenia rodzinne – liczba wy-
płaconych świadczeń na łączną kwotę 
1 328 102,12 zł;
14. świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego - liczba wypłaconych świad-
czeń na łączną kwotę 59 632,28 zł;
15. współpraca z Mazowieckim Urzę-
dem Wojewódzkim w Warszawie w 
2024 roku -podpisano dwie umowy na 
realizację Programów:
a) Opieka Wytchnieniowa na kwotę 
– 58 137,82 zł, w 100% finansowane z 
budżetu państwa,
b) Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej na kwotę – 126 267,52 zł, w 
100% finansowane z budżetu państwa.
W dalszej części obrad Rada Gminy 
Andrzejewo udzieliła wotum zaufania 
i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok Wójtowi 
Gminy Pani Beacie Ponichterze. Rad-
ni na czele z przewodniczącym Rady 
oraz Dyrektorzy Szkół Podstawowych 
pogratulowali oraz wręczyli Pani Wójt 
kwiaty..

/info/
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OGŁOSZENIE
o zmianie terminu konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Chrzęsne – ul. Podleśna

Na podstawie art. 17 ust. 11 w zw. z art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1130, z późn zm.), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, z późn. 
zm.) zawiadamiam o zmianie terminu konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Chrzęsne – ul. Podleśna, sporządzanego na podstawie uchwały Nr XX.393.2022 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Chrzęsne 
– ul. Podleśna, zmienioną Uchwałą nr IV.36.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Chrzęsne - ul. Podleśna.
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu, ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, 
pok. nr 18 w godzinach pracy Urzędu oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w zakładce: Tablica 
Ogłoszeń -> Wyłożenia Projektów Planów Miejscowych (https://tluszcz.bip.net.pl)od dnia 23 czerwca 2025 r. 
Zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego projektu planu miejscowego. Uwagi należy składać za pomocą „FORMULARZA 
PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO”  w terminie do dnia 31 lipca 2025 r.
Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w Biurze Obsługi Interesanta (ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, 
parter) oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w zakładce: Prawo Miejscowe -> Formularze 
(https://tluszcz.bip.net.pl).
Uwagi można składać w formie:

papierowej – osobiści w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Tłuszczu lub listownie na adres Urzędu Miejskiego w Tłuszczu •	
(ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz),
elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /v360npox31/skrytka,•	
na adres poczty elektronicznej: urzad@tluszcz.pl•	

Uwaga musi zawierać  imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej (o ile taki posiada) 
wnioskodawcy, a także wskazanie, czy wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. 
Wnioskodawca może także podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak: adres do korespondencji lub numer telefonu.
Konsultacje społeczne obejmują następujące formy:
1. Zbieranie uwag do projektu planu miejscowego oraz prognozy oddziaływania na środowisko w terminie od dnia 11 czerwca 2025 r. do 

dnia 31 lipca 2025 r.
2. Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie się dnia 16 lipca 2025 r. w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz w godzinach od 16:00 do 18:00.
3. Punkt konsultacyjny w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, pok. nr 18, tel. 29 777 52 63: 

w dniu 14 lipca 2025 r. w godzinach od 16:00 do 18:00•	
w dniu 23 lipca 2025 r. w godzinach od 16:00 do 18:00.•	

Z up. BURMISTRZA TŁUSZCZA 
Natalia Jenoch

Kierownik Wydziału Urbanistyki

X sesja Rady Gminy Andrzejewo 
W dniu 18 czerwca 2025 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w andrzejewie odbyła się X sesja 
Rady Gminy andrzejewo, podczas której radni decydowali m. in. o udzieleniu wotum zaufania 
i absolutorium Wójtowi Gminy andrzejewo z wykonania budżetu za 2024 rok.
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Nowoczesny symulator lokomotywy 
w Zespole Szkół w Tłuszczu!

Zarząd Powiatu zatwierdził plan 
nakładek asfaltowych…

zespół szkół im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w tłuszczu może pochwalić 
się najnowszym osiągnięciem w dziedzinie edukacji zawodowej – nowoczesnym 
symulatorem lokomotywy, jedynym tego typu na Mazowszu!

podczas czerwcowych posiedzeń zarządu powiatu Wołomińskiego podjęto 
szereg decyzji z zakresu modernizacji i rozbudowy infrastruktury drogowej, m.in. 
zatwierdzony został plan nakładek asfaltowych, które zostaną zrealizowane do końca 
bieżącego roku.

Symulator lokomotywy to milowy krok w kierunku prak-
tycznego przygotowania uczniów do zawodu maszynisty 
oraz unikalna szansa na zdobycie umiejętności w warun-
kach niemal identycznych z rzeczywistymi.
– Cieszy mnie, że w naszym powiecie możemy realizować 
tak nowoczesne i potrzebne projekty, jak symulator loko-
motywy w Zespole Szkół w Tłuszczu. To realna inwestycja 
w rozwój młodzieży i podnoszenie jakości kształcenia za-
wodowego. Przyszłym maszynistom życzę zapału do nauki, 
zdobywania cennych umiejętności i jak najlepszego wyko-
rzystania tego nowoczesnego sprzętu – powiedział Starosta 
Wołomiński Arkadiusz Werelich.
Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu „Wir-
tualne tory – innowacyjne metody szkolenia maszynistów 
u baczyńszczaków”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jej całkowity koszt wy-
niósł 648 210,00 zł.

Symulator dostarczony w ramach umowy przez spółkę SIM 
Factor S.A. to nowa jakość edukacji technicznej. Składa się z 
dwóch zaawansowanych stanowisk dla ucznia i dla instruk-
tora. Stanowisko dla ucznia wyposażone jest m.in. w reali-
styczny pulpit maszynisty; radio GSM-R/VHF, fotel ma-
szynisty z wizualizacją 4K UHD oraz systemy HMI i DMI 
zgodne ze standardem UTK. Z kolei stanowisko dla instruk-
tora wyposażone jest w system sterowania sesją oparty na 
5 monitorach; daje możliwość zarządzania ruchem SRK, 
umożliwia podgląd pulpitu ucznia i widoku z kabiny, a także 
umożliwia rejestrację błędów i analizę pracy.
To rozwiązanie znacząco wzbogaci praktyczne kształcenie 

uczniów i podniesie prestiż szkoły, która już dziś wyznacza 
standardy edukacji zawodowej w regionie.
Zespół Szkół w Tłuszczu przy wsparciu organu prowadzące-
go nie zwalnia tempa. Powiat złożył już wniosek do Zarządu 
Województwa Mazowieckiego o rozszerzenie symulatora 
o nowy moduł, tj. maszynistę pociągu „Impuls II”. Dzięki 
temu uczniowie będą mogli ćwiczyć prowadzenie zarówno 
pociągów towarowych i dalekobieżnych, jak i nowoczesnych 
składów podmiejskich. To uczyni Zespół Szkół w Tłuszczu 
pierwszą szkołą w Polsce, która będzie oferować tak kom-
pleksowe szkolenie przyszłych maszynistów!
Nowoczesny sprzęt, innowacyjne podejście do nauczania 
i realne wsparcie ze strony samorządu to połączenie, które 
daje młodzieży z Tłuszcza i Powiatu Wołomińskiego wyjąt-
kowe perspektywy zawodowe.
Niech ten projekt stanie się inspiracją i drogowskazem dla 
kolejnych szkół technicznych w naszym regionie. Trzyma-
my kciuki za uczniów – przed Wami świetlana przyszłość 
na torach!

/opr. KW; źródło: powiat Wołomiński/

JJak poinformował Starosta Arkadiusz Werelich, podczas 
czerwcowych posiedzeń Zarząd Powiatu Wołomińskie-
go podjął ważne decyzje ,m.in. związane z modernizacją 
dróg powiatowych.
Zatwierdzono plan nakładek w bieżącym roku, których 
łączna długość szacowana jest na ponad 11 km; poniżej 
odcinki dróg powiatowych, które zostały wskazane do na-
prawy:
750 m drogi 4330W Sulejów - Jadów (gm. Jadów); 
250 m drogi 4341W Szewnica (gm. Jadów);
1200 m drogi 4344W Myszadła (gm. Jadów);
1000 m drogi 4333W Międzyleś – Szczepanek (gm. Po-
świętne);
600 m drogi 4351W Helenów - Wola Cygowska (gm. Po-
świętne);
850 m drogi 4307W Zawady - Zwierzyniec (gm. Radzy-
min);
700 m drogi 4356W ul. Wyszyńskiego (gm. Radzymin);
650 m drogi 1811W Stare Załubice w kierunku Opola 
(gm. Radzymin);
540 m drogi 4331W ul. Warszawska (gm. Tłuszcz);
800 m drogi 4328W Chrzęsne (gm. Tłuszcz);
1200 m drogi 4325W Postoliska (gm. Tłuszcz);
950 m drogi 4240W Annopol Józefów (gm. Strachówka);
1100 m drogi 4347W Jadwisin - Borki (gm. Strachówka);
650 m drogi 4324W Chajęty – Dąbrówka (gm. Dąbrówka);
800 m drogi 4320W Dąbrówka – Dręszew (gm. Dąbrów-
ka);

700 m drogi 4320W Zaścienie – Kozły (gm. Dąbrówka);
700 drogi 4321W Czarnów (gm. Dąbrówka);
650 m drogi 4320W Cmentarz – Kościół (gm. Dąbrówka);
550 m drogi 1811W Kuligów-Opole (gm. Dąbrówka).

Ponadto, w celu poprawy bezpieczeństwa w rejonie skrzyżo-
wania drogi powiatowej z drogami gminnymi ul. Łączności i 

Gmina Radzymin kupi 
nowy autobus szkolny
Gmina Radzymin otrzymała 317 800 zł za zakup nowego 
autobusu szkolnego. W piątek, 13 czerwca uroczyście 
sygnowano umowę na dofinansowanie zakupu pojazdu w 
ramach programu „autobusy dla mazowieckich szkół”.

Umowa została podpisana przez Bur-
mistrza Radzymina Krzysztofa Cha-
cińskiego oraz Członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego Annę 
Brzezińską i Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Mazowieckie-
go Marcina Podsędka.
Na uroczystym podpisaniu umowy 
obecni byli także: Zastępca Burmistrza 
Radzymina Krzysztof Dobrzyniecki, 
Członek Zarządu Powiatu Wołomiń-
skiego Marta Rajchert, Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Radzyminie 
Ewa Wnuk, Radna Rady Miejskiej w 
Radzyminie Agnieszka Kordyzon oraz 
Dyrektor Radzymińskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu Damian Mogielnicki.
– Dostrzegamy Państwa potrzeby, 
tworząc warunki bezpiecznej drogi 
do szkoły i bezpiecznych powrotów. 
Ten autobus to również mechanizm 
wspomagający dla dzieci z niepełno-
sprawnościami, żeby mogły docierać 
sprawnie. Zniknie również problem 
wykluczenia - powiedziała Anna Brze-
zińska. 

Burmistrz Krzysztof Chaciński dodał, 
że funkcja autobusu szkolnego zosta-
nie połączona z możliwością dowoże-
nia dzieci na konkursy i zawody.
Zadanie pn. „Zakup nowego auto-
busu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów prowadzonych przez Gminę 
Radzymin” współfinansowane jest ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Całkowita wartość za-
dania wynosi: 558 420 zł, zaś całkowita 
wartość wydatków kwalifikowanych 
wynosi: 454 000 zł. Dofinansowanie 
wynosi: 317 800 zł. Autobus będzie 
spełniał wymagania dotyczące liczby 
miejsc, parametrów technicznych oraz 
wyposażenia, w tym przystosowania 
do przewozu osób z niepełnospraw-
nością.
Gmina Radzymin otrzymała również 
zapewnienie, że to pierwszy autobus, 
ale nie ostatni - takie deklaracje cieszą 
i motywują do dalszej wytężonej pracy 
– zapewniają włodarze Radzymina.

/opr. R.L., źródło: Gmina 
Radzymin/

ul. Zacisznej przy Szkole Podstawowej 
w Guzowatce (gm. Dąbrówka), Zarząd 
podjął decyzję o wykonaniu doświetle-
nia przejścia dla pieszych oraz zamon-
towaniu progów zwalniających. (To 
pierwsze realne działania dla poprawy 
bezpieczeństwa w tym miejscu od dłu-
gich lat).
Zwiększono środki finansowe w wyso-
kości 150 000 zł na zadanie „Budowa 
brakującego chodnika na przejeździe 
kolejowym w ul. Weteranów w Radzy-
minie”.
Utworzono nowe zadanie „Budowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej 
ul. Stefana Batorego w msc. Tłuszcz” 
z zabezpieczeniem środków finanso-
wych w wysokości 450 000 zł; podczas 
rozmów z mieszkańcami Tłuszcza w 
ramach spotkań „Starosta w terenie”, 
wielokrotnie poruszany był temat po-
prawy bezpieczeństwa w tym rejonie; 
po przeprowadzonej wizji lokalnej, 
zdecydowaliśmy, że budowa chodni-
ka dla mieszkańców w tym miejscu 
jest po prostu niezbędna – podkreśla 
Starosta.
Zdecydowano również, że jeszcze w 
tym roku, w ramach bieżących remon-
tów wykonana zostanie naprawa na-
wierzchni drogi powiatowej 4363W ul. 
Piłsudskiego w Ząbkach (wniosek zło-
żył Członek Zarządu Tomasz Kalata).
Ze względu na przedłużające się pro-
cedury związane z realizacją inwesty-
cji, Zarząd zdecydował o przeniesieniu 
kwot znajdujących się w środkach nie-
wygasających, których ostateczny ter-
min wykorzystania przypada na dzień 
30.06.2025 r.:
W wysokości  116 000,00 zł na reali-
zację zadania w 2025 roku „Doku-
mentacja projektowa rozbudowy DP 
4306W Radzymin – Guzowatka, gm. 
Radzymin”;
w wysokości 54 363,00 zł na realizację 
zadania w 2025 roku „Dokumentacja 
projektowa rozbudowy skrzyżowa-

nia zlokalizowanego w miejscowości 
Zabraniec DP 4351W (ul. Długiej) 
z drogą gminną ul. Ks. Skonieckie-
go poprzez wykonanie wyniesionego 
skrzyżowania, Gmina Poświętne” w 
2025 roku;
w wysokości 186 960,00 zł na realizację 
zadania w 2025 roku „Dokumentacja 
projektowa rozbudowy DP 4240W w 
msc. Młynisko, gm. Strachówka”;
w wysokości 23 349,50 zł na realizację 
zadania w 2025 roku „Dokumentacja 
projektowa rozbudowy DP 4302W Re-
jentówka – Radzymin, gm. Radzymin 
(ok. 3,6 km)”;
w wysokości 169 740,00 zł na realiza-
cję zadania w 2025 roku „Projekt roz-
budowy DP 4303W ul. Weteranów od 
ronda Hallera do przejazdu kolejowe-
go, gm. Radzymin” w 2025 roku;
w wysokości 66 420,00 zł na realiza-
cję zadania w 2025 roku „Projekt DP 
4302W ul. Wróblewskiego w Radzy-
minie od skrzyżowania z ul. Wetera-
nów do przejazdu kolejowego, gm. 
Radzymin” w 2025 roku.
Zarząd Powiatu Wołomińskiego po-
zytywnie zaopiniował projekt uchwa-
ły Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie przez Powiat Woło-
miński w drodze darowizny nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, położonej w Radzy-
minie (za wiaduktem w ul. Piłsudskie-
go). Przedmiotowa nieruchomość ze 
względu na istniejącą infrastrukturę 
techniczno – magazynową, posiada 
potencjał do pełnienia funkcji bazy 
techniczno-magazynowej dla Wydzia-
łu Dróg Powiatowych.
W związku z rosnącymi potrzebami 
w zakresie sprawnej organizacji pracy 
Wydziału Dróg Powiatowych, koniecz-
ne jest zapewnienie odpowiedniego 
zaplecza technicznego i logistycznego.

/opr. R.L.; źródło: powiat 
Wołomiński/



zapisane były daty urodzin mieszkań-
ców miasta z tamtego czasu oraz pió-
ro, którym uzupełnia się współczesne 
księgi. Dzieci dowiedziały się tutaj wie-
lu interesujących rzeczy.
Wizyta w ząbkowskim urzędzie była 
dla obu stron miłym i pouczającym 
przeżyciem i z pewnością pozostanie 
na długo w pamięci uczniów.

/opr. KW; źródło:
J. stosio, M. Worach – 

Wychowawcy oddziału 0a;
UM ząbki/
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TO JEST 
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W lipcu ruszy budowa 
ul. Natolińskiej 
w Kobyłce!

Wyjątkowa lekcja w Urzędzie 
Miasta Ząbki

Miasto Kobyłka przygotowuje się do budowy ul. 
Natolińskiej. Burmistrz Konrad Kostrzewa podpisał już 
umowę z wykonawcą, a także umowę na dofinansowanie 
realizacji inwestycji przez Wojewodę Mazowieckiego.

W czwartek, 12 czerwca wizytę w ząbkowskim magistracie złożyli uczniowie oddziału 
przedszkolnego ze szkoły podstawowej nr 2 im. J. Kochanowskiego. Najmłodsi 
mieszkańcy mieli okazję spotkać się z Burmistrz Miasta ząbki Małgorzatą zyśk i 
dowiedzieć się, jak funkcjonuje samorząd miejski.

Budowa ul. Natolińskiej ma się rozpo-
cząć już w lipcu br. – poinformował 
Burmistrz Miasta Kobyłka Konrad 
Kostrzewa.
Umowa z wykonawcą inwestycji, firmą 
„Fal-bruk” podpisana została we wto-
rek, 10 czerwca. Przewidywany czas na 
wykonanie umowy wynosi 8 miesięcy. 
Czyli droga ma być gotowa do kwiet-
nia 2026 roku.
Warto w tym miejscu nadmienić, że 
tego samego dnia Burmistrz Kobyłki 
razem ze Skarbnik Miasta podpisali 
umowę na dofinansowanie przez Wo-
jewodę Mazowieckiego budowy tej 
ulicy. Na podkreślenie zasługuje fakt, 

że Miasto Kobyłka pozyskało wsparcie 
w wysokości 70% kosztów tej inwesty-
cji.
– Dziękuję za dofinansowanie i za-
angażowanie w pracach nad umową 
pracownikom Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego na czele z Wojewodą 
Mariuszem Frankowskim.
Z naszej strony za umowę odpowia-
dają Wydział Inwestycji oraz Zespół 
Pozyskiwania Środków pod kierow-
nictwem Zastępcy Burmistrza Miasta 
Kobyłka Pauliny Tlagi – podkreślił 
Burmistrz Konrad Kostrzewa.

/opr. KW; źródło: UM Kobyłka/

To była fantastyczna i pełna radości 
wizyta.
Uczniowie oddziału przedszkolnego 
0a ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
J. Kochanowskiego w Ząbkach pod 
opieką wychowawców miały moż-
liwość zwiedzenia budynku Urzędu 
Miasta i zapoznania się z pracą urzęd-
ników.
Najmłodsi mieszkańcy Ząbek, roz-
poczęli wizytę od spotkania z Panią 
Burmistrz Małgorzatą Zyśk, która 
przedstawiła dzieciom jak działa urząd 

na co dzień i na czym polega praca 
Burmistrza.
Uczniowie odpowiadali również na 
pytanie Pani Burmistrz „Co chcieliby-
ście zmienić w Ząbkach?”, udzielając 
interesujących i mądrych odpowiedzi. 
Na zakończenie spotkania najmłodsi 
otrzymali pamiątkowe upominki.
Kolejnym punktem wizyty były odwie-
dziny w Referacie Zagospodarowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowi-
ska, gdzie uczniowie utrwalili sobie 
wiadomości o segregowaniu odpadów 
poprzez praktyczne działanie oraz na-

grodzeni zostali dyplomami „Małego 
Ekologa”.
Następnie o swoich obowiązkach i co-
dziennej pracy opowiedziały dzieciom 
Panie Funkcjonariuszki z ząbkowskiej 
Straży Miejskiej.
Na koniec uczniowie udali się do Urzę-
du Stanu Cywilnego, gdzie mieli okazję 
odwiedzić salę, w której odbywają się 
ważne ceremonie, śluby, a także sesje 
Rady Miasta. Przewodnikiem po tym 
wyjątkowym miejscu była Pani Joanna 
Konieczna. Najmłodsi ząbkowianie 
obejrzeli księgę z 1919 roku, w której 

Rusza budowa pierwszego 
samorządowego Żłobka 
w Ząbkach!
W ząbkach powstanie nowoczesny żłobek, który zapewni miejsce dla 120 maluchów 
w wieku od 1 do 3 lat. Burmistrz Miasta ząbki Małgorzata zyśk podpisała umowę z 
wykonawcą inwestycji.

To już pewne! Przy ul. Bolesława Prusa 
powstanie nowoczesny żłobek, który 
zapewni miejsce aż dla 120 maluchów 
w wieku od 1 do 3 lat.
Umowa z wykonawcą na budowę 
pierwszego samorządowego żłobka w 
Ząbkach została podpisana, o czym 
ząbkowski magistrat poinformował w 
piątek, 13 czerwca.
To ogromny krok w stronę lepszej do-
stępności opieki żłobkowej w naszym 
mieście!
Inwestycja ta jest możliwa dzięki za-
angażowaniu i skutecznym staraniom 
Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzaty 
Zyśk, która od lat zabiega o rozwój in-
frastruktury dla najmłodszych miesz-
kańców naszej społeczności.
Na podkreślenie zasługuje fakt, że 
miasto pozyskało na realizację inwe-
stycji ok 12 mln zł dofinansowania z 
programu Maluch+, w tym środki na 
funkcjonowanie żłobka przez pierwsze 
3 lata!
Czas realizacji inwestycji określono na 
10 miesięcy od dnia podpisania umo-
wy. Uruchomienie placówki planowa-
ne jest na czerwiec 2026 roku.

Budowa pierwszego samorządowego 
żłobka to ważny krok dla rodzin z Zą-

bek i realne wsparcie dla rodziców.
/opr. R.s.; źródło: MN – UM ząbki/



Magdalena Sycik, Hanna Baryłka, Beata 
Nadratowska-Grala, Bernadetta Stwora 
i wicedyrektor Paulina Mroczek, obec-
ni i byli dyrektorzy, Panowie: Mirosław 
Jusiński, Artur Laskowski,  Jarosław 
Lesiak i Damian Mogielnicki, Delegacja 
Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r. 
w Radzyminie: Anna Mierzejewska i 
Aleksandra Kotalewicz, 
a także: por. Jacek Ple-
skot i por. Marek Je-
znach - Przedstawiciele 
5. oraz 18. Stołecznej 
Brygady Wojsk Obrony 
Terytorialnej, Człon-
kowie Stowarzyszenia 
Historycznego AK im. 
płk  Mieczysława Choj-
nackiego ps. „Młodzik”, 
rodzice, nauczyciele, 
przedstawiciele róż-
nych instytucji oraz or-
ganizacji społecznych, 
członkowie Rady Pro-
gramowej i przyjaciele 
Międzyszkolnego Klu-
bu Historycznego im. 
Armii Krajowej Ziemi 
Radzymińskiej, delegacje uczniów ze 
wszystkich 12 szkół w Gminie Radzy-
min oraz Liceum Katolickiego w Mar-
kach i LO PUL im. 111 Eskadry Myśliw-
skiej w Wołominie.
Spotkanie miało wymiar historycz-
no – patriotyczny, dlatego prowadząca 
spotkanie Agata Szymborska poprosiła 
księdza Krzysztof Ziółkowskiego, ku-
stosza Sanktuarium św. Jana Pawła II w 
Radzyminie o poprowadzenie wspólnej 
modlitwy w intencji radzymińskich żoł-
nierzy Armii Krajowej Obwodu „Rajski 
Ptak”.
Następnie uczniowie 
z Międzyszkolnego 
Klubu Historycznego 
im. Armii Krajowej, 
uczęszczający do Szko-
ły Podstawowej nr 1 
im. ppłka pil. Mariana 
Pisarka w Radzyminie: 
Sara Zawadziło, Wik-
toria Wolańska i Stani-
sław Wardakowski wy-
konali piękne utwory 
patriotyczne pt.: „Miej-
cie nadzieję”, „Uwierz 
Polsko” oraz „Mówię o 
Tobie dobrze Kochana 
Polsko”.
Po zakończeniu wy-
stępu muzycznego 
uczniów z MKH im. AK ZR na scenę 
został zaproszony prof. Jan Żaryn, który 
w swoim niezwykle interesującym wy-
kładzie przybliżył słuchaczom wydarze-
nia związanie z dziejami Armii Krajowej 
oraz losami żołnierzy AK i antykomuni-
stycznej konspiracji niepodległościowej 
po II wojnie światowej.
Dla wszystkich uczestników spotkania 
była to wspaniała i bardzo inspirująca 
lekcja historii. Dziękując Panu Profeso-
rowi za udział w uroczystości uczniowie 
z MKH im. AK ZR przekazali koszulkę 
Klubu AK, oficjalne podziękowanie, 
książkę pt. „Opowiadanie Młodzika” 
oraz upominki przygotowane przez 
Urząd Miasta i Gminy w Radzyminie.
Znakomitym uzupełnieniem wykładu 

prof. Jana Żaryna były strofy pięknego 
wiersza, specjalnie napisanego na tę 
uroczystość, który wyrecytowała zna-
na radzymińska poetka Pani Jadwiga 
Szczurowska.
W dalszej części uroczystości Prezes 
Okręgu Warszawa-Wschód ŚZŻAK 
Mirosław Widlicki przedstawił sylwetkę 

kapitana Józefa Szym-
czaka ps. „Babinicz”, 
jednego z dowódców 
Obwodu Armii Kra-
jowej „Rajski Ptak”. Po 
zakończeniu wystąpie-
nia prezesa Mirosława 
Widlickiego nastąpiło 
wręczenie Statuetki 
„Młodzika”, podzięko-
wań Międzyszkolnego 
Klubu Historycznego 
im. AK oraz odznaczeń 
Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Kra-
jowej.
Najpierw odbyło się 
wręczenie Statuetki 
„Młodzika” Panu Łu-

kaszowi Kudlickiemu, 
który od wielu lat wspiera MKH im. AK 
ZR podczas różnych spotkań oraz uro-
czystości patriotycznych. Ponadto był z 
nami, gdy płk  Mieczysławowi Chojnac-
kiemu była potrzebna pomoc, a następ-
nie dzięki jego zaangażowaniu, pogrzeb 
śp. „Młodzika” zyskał odpowiednią 
oprawę wojskową, godną Bohatera wal-
czącego o Wolną Ojczyznę.
Statuetkę, której pomysłodawcą jest Mi-
rosław Jusiński, wieloletni dyrektor Ra-
dzymińskiego Ośrodka Kultury i Spor-
tu wręczono za: „Wielką życzliwość, 

wspieranie działalności 
Międzyszkolnego Klu-
bu Historycznego im. 
AK oraz ogromne za-
angażowanie w pomoc 
dla płk Mieczysława 
Chojnackiego „Młodzi-
ka”, bohatera Polskiego 
Państwa Podziemnego i 
konspiracji antykomu-
nistycznej po II wojnie 
światowej”. O wręczenie 
Statuetki „Młodzika” 
poproszono Edytę Ba-
ranowską ze Stowarzy-
szenia Historycznego 
AK im. płk. Mieczy-
sława Chojnackiego i 
Mirosława Jusińskiego, 

który przez kilka lat or-
ganizował Biegi „Młodzika”, a teraz kul-
tywuje pamięć o naszym Bohaterze.
W swoim wystąpieniu Pan Łukasz Ku-
dlicki podkreślił znaczenie patriotyzmu 
w najnowszej historii Polski, np. w cza-
sach Odrodzonej Rzeczypospolitej oraz 
podczas II wojny światowej, a także po-
trzebę kultywowania wartości narodo-
wych we współczesnym świecie.
W ciągu 8 lat działalności Międzyszkol-
nego Klubu Historycznego im. Armii 
Krajowej Ziemi Radzymińskiej spotka-
liśmy wielu Przyjaciół. Podczas czwart-
kowego spotkania w Miejskiej Sali Kon-
certowej w Radzyminie podziękowano 
trzem wspaniałym Osobom, które oka-
zały nam wiele serca.

Ponad 83 lata temu, w kwietniu 1942 roku, zapadła decyzja 
o powstaniu struktur Armii Krajowej na terenie dawnego 
powiatu radzymińskiego. Odbyło się to podczas narady 
przywódców organizacji niepodległościowych w mieszka-
niu ppor. Henryka Kutznera ps. „Doliwa” przy ul. 11 Listo-
pada w Radzyminie.
Komendantami Radzymińskiego Obwodu AK kryptonim 
„Rajski Ptak” byli: major Witold Kitkiewicz ps. „Marian”, 
a następnie major Edward Nowak ps. „Jog”. Łącznie w ob-
wodzie było około 4 tysięcy żołnierzy zorganizowanych 
w 57 plutonach liniowych piechoty, plutonach specjali-
stycznych i służbach.
Niestety, po zakończeniu II wojny światowej losy żołnierzy 
Armii Krajowej spod znaku „Rajskiego Ptaka” były bardzo 
tragiczne. Część z nich została aresztowana przez NKWD 
i umieszczona w obozach przejściowych w Ostrówku, 
Tłuszczu i Rembertowie. Wielu wywieziono w głąb Związ-
ku Sowieckiego do łagrów „na nieludzkiej ziemi”. Ci, któ-
rzy wrócili do domów jeszcze długo byli nękani przez NKWD 
i rodzimych komunistów.
Właśnie radzymińskim bohaterom Polskiego Państwa Pod-
ziemnego poświęcona była uroczystość zorganizowana w 
czwartek, 12 czerwca w Miejskiej Sali Koncertowej, w której 
uczestniczyło ponad 200 osób. Gościem honorowym spo-
tkania był prof. Jan Żaryn, znakomity historyk i nauczyciel 
akademicki, autor wielu książek poświęconych najnowszej hi-
storii Polski. Organizatorami wydarzenia byli: Międzyszkolny 
Klub Historyczny im. Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej 
oraz Stowarzyszenie Historyczne AK im. „Młodzika”.
Po wprowadzeniu Pocztu Sztandarowego radzymińskich 
żołnierzy Armii Krajowej spod znaku „Rajskiego Ptaka” i od-
śpiewaniu hymnu Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed-
stawienie zaproszonych gości. W tym ważnym dla naszej lo-
kalnej społeczności wydarzeniu uczestniczyli:
Burmistrz Radzymina Krzysztof Chaciński, Łukasz Kudlicki 
- Doradca Szefa BBN w Kancelarii Prezydenta RP, Wicebur-
mistrz Radzymina Krzysztof Dobrzyniecki, Dziekan Radzy-
miński ks. prał. Stanisław Popis, Proboszcz Parafii p.w. Św. 
Jana Pawła II w Radzyminie ks. Krzysztof Ziółkowski, Rad-
ny Powiatu Wołomińskiego Paweł Dąbrowski, Radne Rady 
Miejskiej w Radzyminie: Elżbieta Darka i Ewelina Kostrzewa, 
Przedstawiciele Zarządu Okręgu Armii Krajowej Warszawa-
Wschód: Prezes Okręgu Mirosław Widlicki i Wiceprezes Wie-
sław Studziński, Przedstawiciele Koła Armii Krajowej „Rajski 

Ptak” w Radzyminie na czele ze Zbigniewem Tomczykiem, 
Delegacja Koła Armii Krajowej w Łochowie na czele z An-
drzejem Boguszewskim i Alicją Postek, Przedstawiciele Koła 
AK w Płocku z Prezesem Jakubem Chmielewskim, Członek 
Zarządu Koła AK w Wyszkowie Jerzy Maciejewski, Delega-
cja Towarzystwa Przyjaciół Radzymina na czele z Prezesem 
Janem Wnukiem, Delegacja Stowarzyszenia Marki-Pustel-
nik-Struga z Prezesem Zbigniewem Paciorkiem i Wiceprezes 
Bogusławą Sieroszewską, Przedstawiciele NSZZ „Solidar-
ność” Oddział Wołomin z Przewodniczącym Józefem Radzio, 
Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Radzymin, Panie: Elżbieta 
Jeleń, Monika Sawicka, Marta Komsta, Wiesława Świeczak, 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Gmina Strachówka ogłasza:
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż •	

nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej 
w miejscowości Kąty-Wielgi, obręb 0008, działka 

nr 240 o powierzchni 0,93 ha. 
Cena wywoławcza: 522 000 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 25 lipca 2025 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Gminy 
Strachówka.

III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej •	
niezabudowanej położonej w miejscowości Kąty-Miąski, obręb 0007, działka 
nr 257 o powierzchni 0,31 ha. 

Cena wywoławcza: 40 000 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 25 lipca 2025 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Gminy  
Strachówka.
Szczegółowe warunki przetargu dostępne są w siedzibie urzędu oraz na stronach 
internetowych http://www.strachowka.com.pl/; http://www.strachowka.4bip.pl/ 

Wójt Gminy Strachówka
Piotr Orzechowski

W czwartek, 12 czerwca w Miejskiej sali Koncertowej w Radzyminie odbyły się 
uroczyste obchody 83. rocznicy utworzenia obwodu armii Krajowej „Rajski ptak”. 
organizatorami wydarzenia byli: Międzyszkolny Klub Historyczny im. armii Krajowej 
ziemi Radzymińskiej oraz stowarzyszenie Historyczne aK im. „Młodzika”.

Pod patronatem „Kuriera W”

Uroczyste obchody 83. rocznicy 
utworzenia Obwodu Armii Krajowej 
„Rajski Ptak” w Radzyminie



» NIERUCHOMOŚCI 

Lokale do wynajęcia w Wyszkowie. •	
40m2: parter, witryna, media -1200 zł, 
60m2: parter, witryna, media - 2500 zł. 
Tel. 606-211-844.   (+)

Tłuszcz os. Długa, sprzedam działki bud. •	
o pow. 650m2 i 835m2. 
Tel. 511-088-167.(+)

» USŁUGI
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. SZYBKO, •	
TANIO, SOLIDNIE. Tel. 502-053-214.    
(29)   
Usługi ogrodnicze, koszenie trawy, •	
pielęgnacja ogrodu. Tel. 533-050-009.   

» ROLNICZE

» MATRYMONIALNE
Artysta, muzyk, kompozytor z War-•	
szawy poślubi od razu lub zaoferuje 
zamieszkanie z meldunkiem ew. 
utrzymaniem, skromnej i pragnącej 
dziecka, gdyż on swoje, jedyne własne 
stracił. Tel. 512-025-102.      (1)
Samotna szara myszka 67 lat, lubiąca •	
taniec, prace w ogrodzie, romantyczka 
szuka przyjaciela na dobre i złe dni Tel.  
572-030-407.   (1)
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RZEŹNIA KUPI BYDŁO POURAZOWE 
DO UBOJU Z KONIECZNOŚCI. 
TEL. 511-075-866, 662-396-670.  (1)

W ubiegły poniedziałek, 23 czerwca w starostwie powiatowym w Legionowie, 
podpisano umowę na realizację i etapu budowy nowej siedziby powiatowej instytucji 
Kultury w Legionowie.

Nowa siedziba PIK stanie przy zbiegu ulic: Warszaw-
skiej, Sobieskiego, Norwida i Wysockiego – na działce 
zakupionej przez Powiat od Miasta Legionowo.
W miniony poniedziałek, 23 czerwca Zarząd Powiatu 
Legionowskiego, reprezentowany przez Wicestarostę 
Konrada Michalskiego oraz Członka Zarządu Marcina 
Fabisiaka, podpisał umowę na realizację I etapu tej dłu-
go wyczekiwanej inwestycji.
Wykonawcą zadania będzie konsorcjum firm: WŁOD-
BUD – DACHY 2 (lider konsorcjum), którą reprezen-
tował Paweł Włodkowski oraz PLAST-BUD Zofia i 
Kazimierz Olszewscy Sp.J. (partner konsorcjum), którą 
reprezentował Kazimierz Olszewski.
W ramach pierwszego etapu zaplanowano budowę bu-
dynku o powierzchni 12,3 × 29 m, w którym znajdą 
się biblioteka, sala wielofunkcyjna oraz pomieszczenia 
administracyjne.
W części podziemnej powstaną pomieszczenia technicz-
ne. Inwestycja obejmuje również zagospodarowanie terenu 
wokół budynku, w tym wykonanie oświetlenia, miejsc po-
stojowych i utwardzeń.
Prace zostaną przeprowadzone z poszanowaniem istnieją-
cego drzewostanu.

Zakończenie realizacji przewidziano w terminie 70 tygodni 
od daty przekazania placu budowy.
To ważny krok ku nowoczesnej przestrzeni dla kultury w 
Powiecie Legionowskim!

/opr. KW; źródło: powiat Legionowski/

Wypożyczalnia rusztowań 
typu poznańskiego i lekkie 

aluminiowe z dowozem.
Tel. 798-447-566

Rusza budowa nowej siedziby Powiatowej 
Instytucji Kultury w Legionowie!

Na scenę zaproszono Panią Marzenę 
Małek (w zastępstwie reprezentowaną 
przez Pana Pawła Dąbrowskiego), Pana 
Mirosława Jusińskiego i Pana Krzysztofa 
Czubę (w zastępstwie reprezentowane-
go przez Panią Katarzynę Czubę), któ-
rym wręczono podziękowania i Medale 
35-lecia Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej.
W uzasadnieniu odczytanym przez 
prowadzącą uroczystość Panią Agatę 
Szymborską napisano: „Za wieloletnią 
i aktywną działalność społeczną oraz 
zaangażowanie w pracę na rzecz Mię-
dzyszkolnego Klubu Historycznego im. 
Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej 
chcieliśmy podziękować Pani Marze-
nie Małek oraz Panom: Mirosławowi 
Jusińskiemu i Krzysztofowi Czubie, na 
których pomoc i życzliwość możemy 
zawsze liczyć. Powodem osobistej sa-
tysfakcji dla Państwa niech będzie fakt, 

iż działalność ta w nieoceniony sposób 
przyczyniła się do upowszechnienia 
wiedzy o historii Polski i regionu Ziemi 
Radzymińskiej, służąc idei krzewienia 
najpiękniejszych wartości patriotycz-
nych, a w szczególności etosu Polskiego 
Państwa Podziemnego”.
Podziękowania oraz Medale 35-lecia 
ŚZŻAK przekazał wyróżnionym Oso-
bom  prezes Mirosław Widlicki oraz 
Panie z Zarządu Stowarzyszenia Histo-
rycznego im. „Młodzika”: Iwona Jawor-
ska i Agnieszka Wardakowska.
Później nastąpiło wręczenie Medali 
„Za Zasługi dla Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej”. Za wybitne 
zasługi w dziedzinie rozpowszechniania 
wiedzy o Polskim Państwie Podziem-
nym członkowie Zarządu  Okręgu War-
szawa-Wschód, prezes Mirosław Wi-
dlicki i wiceprezes Wiesław Studziński 
wręczyli odznaczenia: Wiceburmistrzo-

wi Radzymina p. Krzysztofowi Dobrzy-
nieckiemu, Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Księżnej Eleonory Czartoryskiej 
w Radzyminie p. Monice Sawickiej, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Marii Konopnickiej w Słupnie p. Han-
nie Baryłce, Dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego im. Cypriana Kamila Nor-
wida w Radzyminie p. Aldonie Torenc 
(w zastępstwie odznaczenie odebrała 
Pani Magdalena Krysiak), Dyrektor 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej Pra-
xis w Łąkach Radzymińskich p. Beacie 
Nadratowskiej-Grali, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia w 
Nadmie p. Wiesławie Świeczak, Dyrek-
tor Zespołu Szkolno–Przedszkolnego 
im. Janiny Januszewskiej w Ciemnem 
Marcie Komście, p. Adamowi Jusińskie-
mu - rodzicowi niezwykle zaangażowa-
nemu w działalność Międzyszkolnego 
Klubu Historycznego im. Armii Krajo-

Poświęcenie kościoła – Sanktuarium 
św. Jana Pawła II w Radzyminie
W sobotę, 14 czerwca ordynariusz Diecezji Warszawsko-praskiej JE bp Romuald 
Kamiński dokonał konsekracji sanktuarium św. Jana pawła ii w Radzyminie.

Świątynia jest wotum wdzięczności za życie i pontyfikat Pa-
pieża Polaka, a także pamiątką nawiązującą do historycznej 
wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Mieście Cudu nad 
Wisłą w czerwcu 1999 roku. O przebiegu ceremonii poświę-
cenia kościoła, a także wydarzeniach z życia wspólnoty pa-

rafialnej, które miały miejsce w ostatnim czasie, przeczytacie 
w kolejnym, wakacyjnym wydaniu „Kuriera W”.

/R.L. 
foto: G. Jeleń/

Uroczyste obchody 83. rocznicy utworzenia Obwodu 
Armii Krajowej „Rajski Ptak” w Radzyminie c.d. ze str. 14

wej Ziemi Radzymińskiej, p. Jakubowi 
Korytkowskiemu, od 6 lat chorążemu 
Pocztu Sztandarowego radzymińskich 
żołnierzy AK Obwodu „Rajski Ptak”.
Na zakończenie tej części uroczystości 
o wystąpienie poproszono osoby, które 
otrzymały Odznaki Honorowe „Za Za-
sługi dla Światowego Związku Żołnierzy 
AK”. Odznaczenia wręczono: p. Iwonie 
Smoczyńskiej, p. Marii Korytkowskiej, 
p. Małgorzacie Mierzejewskiej-Jaros, p. 
Sławomirowi Gajewskiemu, p. Huber-
towi Bulikowi, p. Piotrowi Duklandowi, 
p. Sławomirowi Mierzejewskiemu i p. 
Piotrowi Sokołowskiemu.
W ostatniej części spotkania głos zabrał 
Wiceburmistrz Radzymina Krzysztof 
Dobrzyniecki, a następnie Prezes Mi-
rosław Widlicki, który podsumował 
spotkanie i wręczył okolicznościowe 
dyplomy za udział przedstawicieli MKH 
im. AK ZR oraz Stowarzyszenia Histo-
rycznego „Młodzika” w Mszy Świętej 
Tysiąclecia w Katedrze św. Jana w War-
szawie.
Później, uczniowie: Hanna Masłowska 
i Piotr Jusiński, w imieniu uczniów, 
rodziców, nauczycieli, Zarządu i Rady 
Programowej Międzyszkolnego Klubu 
Historycznego im. Armii Krajowej Zie-
mi Radzymińskiej podziękowali: Prof. 
Janowi Żarynowi za niezwykle intere-
sujący wykład poświęcony dziejom Ar-
mii Krajowej oraz losom żołnierzy AK i 
Żołnierzy Wyklętych – Bohaterów Nie-
złomnych; Krzysztofowi Chacińskiemu, 
Burmistrzowi Radzymina za objęcie 
Patronatu nad wydarzeniem oraz Dy-
rektorowi Arturowi Laskowskiemu, 
którego gościnność sprawiła, że mogli-
śmy spotkać się w Miejskiej Sali Koncer-
towej; Jolancie Boguszewskiej, Agacie 

Kucucha, Mirosławowi Widlickiemu, 
Michałowi Kamińskiemu oraz człon-
kom Stowarzyszenia Historycznego im. 
„Młodzika” za ogromną pomoc w zor-
ganizowaniu uroczystości; Redaktorowi 
Rafałowi Lewandowskiemu i Redakcji 
„Kuriera W” za objęcie wydarzenia 
patronatem medialnym, Przedstawicie-
lom wszystkich szkół uczestniczących 
w spotkaniu i Nauczycielom - Koor-
dynatorom z Międzyszkolnego Klubu 
Historycznego im. Armii Krajowej za 
wsparcie i życzliwość w trakcie przygo-
towania spotkania; Centrum Ogrodni-
czemu Witona w Radzyminie, Cukierni 
Kurek oraz Zarządowi Cukierni Gmur-
czyk w Nowych Załubicach, a także 
wszystkim obecnym na uroczystości z 
okazji 83. rocznicy utworzenia Obwo-
du AK „Rajski Ptak”: przedstawicielom 
władz samorządowych, różnych insty-
tucji i organizacji społecznych, gościom 
z Łochowa, Marek, Kobyłki, Płocka, 
Wołomina, Wyszkowa oraz Warszawy, 
mieszkańcom Radzymina i okolicznych 
miejscowości.
Na zakończenie Pani Agata Szymborska, 
w imieniu organizatorów wydarzenia, 
zaprosiła wszystkich do foyer Miejskiej 
Sali Koncertowej na słodki poczęstunek 
i rozmowy przy kawie.
Do zobaczenia przy okazji kolejnych 
wydarzeń o charakterze historycznym 
i patriotycznym organizowanych przez 
Międzyszkolny Klub Historyczny im. 
Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej 
oraz Stowarzyszenie Historyczne AK 
im. płk. Mieczysława Chojnackiego 
„Młodzika”.
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Za nami Finał XXII Konkursu „Cyprian 
Norwid – Poeta Naszej Ziemi”
to był dzień pełen wyjątkowej atmosfery. We wtorek, 10 czerwca w Gminnym Centrum 
Kultury w Dąbrówce, odbyła się gala finałowa XXii Konkursu „Cyprian Norwid – poeta 
Naszej ziemi”.

Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści, którzy z 
ogromnym zaangażowaniem i wrażliwością interpretowali 
utwory jednego z najwybitniejszych poetów – Cypriana 
Norwida.
Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz uczest-
nikom – jesteśmy pod wrażeniem Waszego talentu i od-
wagi.
Dziękujemy również nauczycielom, opiekunom i rodzi-
com za trud włożony w przygotowania oraz za nieocenio-
ne wsparcie młodych wykonawców. To dzięki Wam poezja 
żyje.
Komisja konkursowa: prof. Tomasz Korpysz, dr hab. Mag-
dalena Woźniewska- Działak, Grzegorz Mrówczyński wy-
łoniła laureatów:

RECYTACJA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół podstawowych 
kl. IV – VI:
I miejsce Krzysztof Soszyński, Miejski Ośrodek Kultury w 
Ząbkach;
II miejsce Paweł Rybiński, Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Urlach, Pogotowie Poetyckie w Urlach;
III miejsce Antonina Mikulska, Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny w Urlach, Pogotowie Poetyckie w Urlach.
Wyróżnienie Wiktoria Wójcik, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Bitwy Warszawskiej w Józefowie.
Wyróżnienie Julia Bujak, Szkoła Podstawowa w Mysza-
dłach, GOK Jadów.
Wyróżnienie Adam Flis, Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Urlach, Pogotowie Poetyckie w Urlach.

Wyróżnienie Nikola Stankiewicz, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Bitwy Warszawskiej w Józefowie.
Wyróżnienie Maja Gawlik, Szkoła Podstawowa im. Cypria-
na Kamila Norwida w Dąbrówce.
 
RECYTACJA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół podstawowych kl. 
VII-VIII:
II miejsce Julian Mikulski, Pogotowie Poetyckie w Urlach;
III miejsce Amelia Przygoda, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Zabrodziu.
RECYTACJA
Kategoria wiekowa: liceum:
I miejsce Maja Kukla, Miejski Ośrodek Kultury w Ząbkach;
II miejsce Kinga Koroś, Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Łochowie;
III miejsce Martyna Szymkiewicz, Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych w Łochowie.

 
POEZJA ŚPIEWANA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół 
podstawowych kl. IV-VI:
Nagroda Liwia Wardak, Szkoła Pod-
stawowa im. Cypriana Kamila Norwi-
da w Dąbrówce.
 
POEZJA ŚPIEWANA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół 
podstawowych kl. VII-VIII:
Nagroda Michalina Wysocka, Szkoła 
Podstawowa w Kęszycach.
Wyróżnienie Łucja Socha, Anie-
la Stańczak, Szkoła Podstawowa im. 
Rzeczpospolitej Norwidowskiej w 
Strachówce.
 
POEZJA ŚPIEWANA
Kategoria wiekowa: liceum:
Wyróżnienie Gabriela Jesinowska, 
Zespół Szkół im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Tłuszczu.
 
TEATR JEDNEGO AKTORA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół 
podstawowych kl. IV-VI:
Wyróżnienie Maciej Bartosik, Miejski 
Ośrodek Kultury w Ząbkach.
 
TEATR JEDNEGO AKTORA
Kategoria wiekowa: uczniowie szkół 
podstawowych kl. VII-VIII:
Nagroda Maciej Król, Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Jadowie, Pogotowie 
Poetyckie w Urlach
Wyróżnienie Marika Stefaniak, Miej-
ski Ośrodek Kultury w Ząbkach
 
TEATR JEDNEGO AKTORA
Kategoria wiekowa: liceum:
Wyróżnienie Maria Dzięcioł, Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Sadzewi-
czowej w Łochowie.
Nagrodę specjalną za wybitną in-
terpretację utworu pt. Beatrix i Oda 
otrzymała Maja Kukla!

A oto wyniki w kategorii plastycznej, w 
której wpłynęło aż 114 prac!
Uczniowie klas 0-3 stworzyli prze-
piękne ilustracje do wierszy – pełne 
kolorów, emocji i dziecięcej wrażliwo-
ści, zaś uczniowie klas 4-8 oraz szkół 
średnich zaprezentowali kolaże inspi-
rowane życiem i twórczością poety. 
Odważne formy i głębokie przesłania 
sprawiły, że jury nie miało łatwego za-
dania.
Komisja w składzie:
dr Edyta Chlebowska
prof. Tomasz Korpysz
prof. Piotr Chlebowski
wyłoniła laureatów:

ILUSTRACJA DO WIERSZA
KATEGORIA WIEKOWA: ucznio-
wie kl. 0 – III:
I miejsce – Kornelia Gierek – Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Guzowatce;
I miejsce – Daniel Michalik - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Jadowie;
II miejsce –  Natalia Mulak - Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. ppłka pil. Maria-
na Pisarka w Radzyminie;
II miejsce – Hilal Kizilarslan - Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. ppłka pil. Maria-
na Pisarka w Radzyminie;
III miejsce – Zofia Wójcik - Szko-
ła Podstawowa im. Cypriana Kamila 
Norwida w Dębinkach;
III miejsce – Maja Zych - Szkoła Pod-
stawowa im. Cypriana Kamila Norwi-
da w Dębinkach;

III miejsce – Jan Gawlik - Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Adeli Gosz-
czyńskiej we Wszeborach.
Wyróżnienie – Mateusz Jabłoński - 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Guzowatce.
Wyróżnienie – Kacper Marcinkiewicz 
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach.
Wyróżnienie – Aleksandra Jeziórska 
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach.

KOLAŻ – PLAKAT Z NORWIDEM
KATEGORIA WIEKOWA: ucznio-
wie kl. IV-VI:
I miejsce – Maria Szewczyk - OtwAR-
Ta Pracownia Plastyczna w Radzymi-
nie;
II miejsce – Mikołaj Bala - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Jadowie;
II miejsce – Urszula Mulak - Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. ppłka pil. Maria-
na Pisarka w Radzyminie;
III miejsce – Maria Piotrowska - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie.
Wyróżnienie – Nina Krzyżanowska - 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Cy-
priana Kamila Norwida w Dąbrówce.
Wyróżnienie – Julia Zych - Szkoła 
Podstawowa im. Cypriana Kamila 
Norwida w Dębinkach.
KATEGORIA WIEKOWA: ucznio-
wie kl. VII-VIII:
I miejsce – Emilia Ligęza - OtwARTa 
Pracownia Plastyczna w Radzyminie;
I miejsce – Barbara Wardakowska - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie;
II miejsce – Marika Kostrzewa - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie;
II miejsce – Krzysztof Sulejewski - 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Księżnej 
Eleonory Czartoryskiej w Radzymi-
nie;
III miejsce – Amelia Wójcik - Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Adeli Gosz-
czyńskiej we Wszeborach;
III miejsce – Lila Hambardzumyan - 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Księżnej 
Eleonory Czartoryskiej w Radzymi-
nie.
Wyróżnienie – Oliwia Bereda - Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 
Zabrodziu.
Wyróżnienie – Alina Syl - Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej w 
Zabrodziu.
Wyróżnienie – Dominika Knap - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie.

KATEGORIA WIEKOWA: ucznio-
wie szkół średnich:
II miejsce – Michalina Borowska - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie;
III miejsce – Gabriela Kotkowska - 
OtwARTa Pracownia Plastyczna w 
Radzyminie.
Nagrodę specjalną otrzymała Maria 
Szewczyk, brawo!
 
Patronat honorowy nad konkursem 
objął Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego – Adam Struzik oraz Sta-
rosta Wołomiński – Arkadiusz Were-
lich. Organizatorami są: Wójt Gminy 
Dąbrówka Zenon Zadrożny i Gminne 
Centrum Kultury w Dąbrówce.

/kw; źródło: GCK w Dąbrówce/


